Informe 2019

— ‘ Zax\ Pacte perla
CONSELL COMARCAL O BS E RVATO R I @ Reindustrialitzacio
DEL VALLES OCCIDENTAL s

Vallés Occidental


https://twitter.com/vallesobserva?lang=ca
https://twitter.com/vallesobserva?lang=ca

Flaix de laindustria | Informe 2019 | Observatori Vallés Occidenta




(V4 .
Prese ntacio FLAIXDE LA lNDUS;'g{;;\

El Flaix de la industria té com a principal objectiu situar la comarca en I'escenari economic actual i abordar, des d'una
perspectiva territorial i amb un enfocament comparatiu, el sector de la industria en relacio amb |'activitat economica,
el teixit productiu i el mercat de treball.

L'informe amplia i complementa altres productes permanents especifics sobre
conjuntura economica elaborats per I'Observatori: I'lInfoatur mensual i el Flaix
socioeconomic trimestral.

L'ambit geografic d'estudi és la comarca del Valles Occidental i els seus municipis. En la primera edicio de
I'informe s’analitzen, entre d’altres quiestions, I'estructura i evolucié del Valor Afegit Brut; els principals
components de I'estructura economica i de I'ocupacio a la indUstria; la dinamica del mercat de treball (atur
registrat i contractacid)i la regulacié d’ocupacio.
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FLAIX DE LA INDUSTRIA
Destaquem... 010

Laindustria representa el 28,8% del Valor Afegit Brut (VAB) de la comarcai aporta el 16,2% al VAB industrial de Catalunya. El Vallés
Occidental és la comarca que més aporta al VAB industrial catala.

El creixement del VAB del Vallés Occidental va ser del 2,5% durant el 2018, inferior al del conjunt de Catalunya (2,6%) i dos punts més baix que el
de I'any anterior (4,5%). El creixement es va recolzar en els serveis (2,2%), reforcat per I'activitat industrial (2,6%) i la construccié (6,1%).

Laindustria aplega el 23% de les persones assalariades, el 9,2% dels autonoms/es i el 16,1% de les empreses. El sector
aporta, al conjunt de Catalunya, el 16,9% d’assalariats/des, el 14% d’autonoms/es i el 17,4% d’empreses.

La creacié de llocs de treball a la comarca modera el seu avang durant el 2019. La industria pateix una pérdua de llocs de treball, d’'un 1,5%,
concentrada en el sectors de I'automocié i del metall.

Les activitats d’alt contingut tecnologic ocupen a 44.723 persones, el 11,6% del total de llocs de treball. El Vallés Occidental és
la segona comarca barcelonina amb major proporcié de llocs de treball d’alt contingut tecnologic.

El setembre del 2019 va finalitzar amb 49.397 persones aturades, un 15% de les quals provenien del sector de la
industria.

Fins el setembre de 2019 s’han autoritzat 39 EROs que afecten 1.047 persones, un 39,5% de les quals s6n
treballadors/res de la industria

Segons el SIPAE, el Vallés Occidental és la comarca catalana amb un major nombre de poligons (130), més d’'una quarta part (26,8%) de la
superficie total de poligons de la demarcacio de Barcelonaii el 16,2% del conjunt de Catalunya.
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Resum de I'informe

L’entorn economic de la comarca

* Leconomia mundial pateix d’'una major feblesa i incertesa,
disminueix el creixement i augmenten els riscos de recessio
economica. Empitjoren els escenaris de les darreres
projeccions economiques i el creixement mundial podria
estancar-se a nivells baixos.

* L'economia espanyola va créixer un 2,4% durant el 2018, cinc
décimes menys que durant el 2017 (2,9%). Totes les activitats
van créixer amb la excepcioé de la industria (-0,4%). EI 2019
s’accentua la moderacio del creixement al tercer trimestre
(2%). El Banc d’Espanya preveu un menor creixement en el
periode 2019-2020, cosa que comportara una caiguda en el
ritme de creaci6 d'ocupacié.

* Leconomia catalana es va desaccelerar durant el 2018, amb

una taxa del 2,6%, tres decimes per sota de ladel 2017 (2,9%).

La industria tanca el 2018 amb una caiguda en l'activitat
(-2,4%). En linia amb el context general, s’accentua
I'alentiment del creixement fins al tercer trimestre del 2019
(1,8%).

» Lacreacié d'ocupacié es modera. Lafiliacié en el sector de la
industria tan sols va créixer un 0,4% interanual durant el
segon trimestre del 2019 i, per primer cop des del 2014, va
caure un 1,5% al tercer trimestre.
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L’economia comarcal i la industria

» El Vallés Occidental és la segona comarca de Catalunya en PIB,
amb 26.706 milions d’euros, el 11,9% del total, i la dotzena en
PIB per habitant, amb 29,5 milers d’euros.

+ Laindustria representa el 28,8% del Valor Afegit Brut (VAB)
total de lacomarcaiaportael 16,2% al VAB industrial de
Catalunya. El Vallés Occidental és la comarca que més aporta
al VAB industrial catala.

» Segons I’Anuari Economic Comarcal del BBVA, el creixement del
VAB del Vallés Occidental va ser del 2,5% durant el 2018,
inferior al del conjunt de Catalunya (2,6%) i al de I'any anterior
(4,5%).

« El creixement comarcal es va recolzar en els serveis (2,2%),
reforcat per I'activitat de la industria (2,6%) i la construccio
(6,1%).

* Les branques que aporten més al VAB industrial sén quimica i
refinacio de petroli, metal-ltrgia i fabricacio de productes
farmaceutics.
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Resum de I'informe

Teixit empresarial i ocupacié

» Eltercer trimestre del 2019 tanca amb 326.055 persones
assalariades i 61.087 autonoms/es i 26.696 empreses a la
comarca. Respecte al’any anterior augmenten els tres
components del teixit productiu, tot i que lleugerament.

* En comparar amb I’'any 2008, hi ha un volum similar de treball
assalariat (-863), pero es registren menys efectius de
treballadors/es autonoms/es (-4.757) i d’empreses (-3.962).

 El gruix d’efectius de la comarca es concentra en el sector
serveis. La industria aplega el 23% de les persones
assalariades, el 9,2% dels autonoms/esiel 16,1% de les
empreses. El sector aporta, al conjunt de Catalunya, el 16,9%
d’assalariats/des, el 14% autonoms/es i el 17,4% empreses.

* Durant el tercer trimestre del 2019, 'ocupacié alenteix el seu
avang, tot i que de manera desigual segons el sector. La
industria registra una caiguda de I'ocupacio (-1,5%) i encadena
dos trimestres consecutius de pérdues de llocs de treball.
Lautomocié i el metall sén les branques més afectades.
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2019

A diferéncia del sector de la industria, la construccid i els
serveis generen llocs de treball, tot i que el ritme de
creixement és inferior al registrat durant els darrers anys.

Els principals sectors industrials a la comarca compten amb
menys efectius respecte de I'inici de la crisi. Destaquen la
perdua de llocs de treball al téxtil-confeccié i al metall. Els
darrers anys, el sector de I'automocio i el quimic mostren una
tendéncia de recuperacio, tot i que se situen per sota dels
nivells d’ocupacio6 de precrisi.

Les activitats d’alt contingut tecnologic ocupen, a la comarca,
a44.723 persones, el que representa el 11,6% del total de
llocs de treball. Aquesta proporcié situa la comarca en segona
posicio entre les comarques barcelonines, darrere el Vallés
Oriental i per sobre del Barcelonés.

Locupacio en activitats d’alt contingut tecnologic va créixer
un 0,6%, per 'alca en I'afiliacié en els serveis de tecnologia alta
i punta. En canvi, les activitats industrials de tecnologia alta i
mitjana alta perden llocs de treball.



Resum de I'informe

Especialitzacié productiva dels municipis i la comarca

» El Vallés Occidental esta especialitzada en el sectors del
Metall (1,89), Textil-confecci6 (1,81) i Quimica (1,79),
juntament amb altres manufactureres (1,57) i fusta i mobles
(1,42).

Atur registrat

» Elsetembre del 2019 va finalitzar amb 49.397 persones
aturades. La taxa d’atur se situava en el 11,04%, lleugerament
per sobre de la catalana (10,25%). Del total d’aturats, prop del
15% provenien del sector de la industria.

* EI52% de les persones aturades al sector de la indistria sén
dones i el 45% tenen més de 54 anys. Prop de la meitat son
aturats de llarga durada (49,3%).

» Elgrup de treballadors/res qualificats concentra el 32,6% de
les persones aturades i el d'ocupacions elementals, el 29,6%.
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Expedients de Regulacié d’Ocupacié (EROs)

* Fins al setembre de 2019 s’han autoritzat 39 EROs que han

afectat 1.047 persones, un 39,5% dels quals sén
treballadors/res de la indistria. Respecte el mateix periode de
I'any anterior, hi ha un repunt d’EROs.

Contractacio

» Eltercer trimestre del 2019 es van signar 83.402 contractes a

lacomarca, un 21% (17.476) dels quals corresponen al sector
de laindustria. La contractacio a la industria va caure un 3%
respecte el mateix periode de I'any anterior.

El 89,4 % dels contractes de la industria sén temporals, la
major part dels quals son inferiors a un mes (40,8%). Els
contractes de durada indeterminada representen prop del
41%.
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Resum de I'informe

Poligons d’Activitat Economica

« El Vallés Occidental és la comarca catalana amb un major
nombre de poligons, 130, repartits en dinou municipis. Hi ha
1,4 poligons per cada deu mil habitants, xifra similar ala
demarcacio de Barcelona i inferior a Catalunya (1,9).

 Els poligons de la comarca apleguen més d’'una quarta part de
la superficie dels poligons de la demarcacié de Barcelona
(26,8%) i el 16,2% del conjunt de Catalunya.

« Lacomarca té 68 parcel-les per poligon i el nombre absolut
més elevat de parcel-les disponibles. Representen al 29,1% de
la demarcacié de Barcelonai al 20,5% del conjunt catala.

« El Vallés Occidental té una mitjana de 102 empreses per
poligon. La segona més alta de la provincia de Barcelona,
només per darrere del Barcelonés i molt superior ala
demarcaci6 de Barcelona (50) i a Catalunya (36).

» El percentatge d’ocupabilitat de la comarca és d’'un 78,1%,
superior a la demarcacié de Barcelona (72,3%) i al conjunt de
Catalunya (72%). Es la tercera comarca amb un valor més
elevat de parcel-les ocupades.
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* Les activitats predominants als poligons de la comarca estan
relacionades amb activitats industrials. D’aquestes, destaquen
les activitats metal-lirgiques i fabricacié de productes
metal-lics (18,3%) i les quimiques de productes farmacéutics
(5%). La resta es reparteixen entre les activitats comercials
(19,4%) i les de serveis (18,6%).
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Evolucio de I’economia internacional FLAIX DE LA INDUSTRIA
i projeccions macroeconomiques

Creixement del PIB, en percentatge, i projeccions macroecondomiques. Paisos de ’OCDE. 2018-2020

Projeccions Diferéncia , : .
Provisionals projeccions Segons I'OCDE I'economia

Setembre 2019 Maig 2019 mundial va créixer un 3,6%
durant el 2018. Les seves
estimacions mostren una major
04 feblesairisc de recessio
economica. L’organisme

2019 2020 2019 2020

Economia mundial 2,9 3,0 -0,3

Economies avancades (G20) 3,8 3,1 3,2 -0,3 -0,4 projecta un creixement de
Estats Units 2,9 2,4 2,0 -0,4 -0,3 I’economia mundial d’'un 2,9% el
6 08 10 06 03 0.0 2019id'un 3 % el 2020}, las :

taxes de creixement més baixes
Regne Unit at 10 0,9 -0,2 -0,1 des de la crisi econdmica.
Russia 2,3 0,9 16 -0.5 -0,5 L’OCDE també revisa a la baixa
Xina 6,6 6.1 57 01 0,3 les projeccions publicades al
maig del 2019 de practicament

Eurozona & L — A0 U tots els paisos, en especial
Alemanya 1,5 0,5 0,6 -0,2 -0,6 aquells més exposats al
Er— 17 13 12 00 01 deterior.ament dg F in.vefrsié, el

comerc¢ internacional i d’'altres
Italia 0,7 0,0 04 0,0 -0,2 factors desestabilitzadors, com
Font: OCDE. Interim Economic Outlook. aralasortida del Regne Unit de

la UE (Brexit) il'increment dels
preus del petroli.
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Evolucié de I'economia espanyola FLAIX DE LA INDUSTRIA
i projeccions macroeconomiques

Producte interior brut a preus de mercat. Taxes de variacié interanual, en percentatge. Espanya. 2017-2019

2018 2019 Segons I'Institut Nacional
d’Estadistica, I'augment del PIB

2019

espanyol va ser del 2,4% durant
el 2018, una taxa cinc décimes
per sotade ladel 2017 (2,9%),
20 amb una evolucié descendent
desdel 2016 iqueel 2018 va
partir d'un 2,8% i va caure fins el
Agricultura -3,0 5,9 5,9 7,8 3,0 6,9 0,0 -4,6 0,1 2,1% l'Gltim trimestre. EI 2019
s’accentua la moderacié del

creixement amb una taxa del 2%
Industria 31 04 04 03 -02 15 -07 02 18 |EESIEIIa,

iT 2T 3T 4T 1T 2T 3T (a)

PIB pm 2,8 2,2

2,1 2,2

2,3

2,9

Pel costat de I'oferta, totes les

Construccié 4.9 5.7 5,0 5,5 6,2 5,9 6,4 5,2 2.4 activitats van créixer respecte el
2017, amb I'excepcioé del sector

de laindustria, que va caure un
Serveis 2,9 2,7 3,0 2,5 2,6 2,7 2,9 2,8 2,4 -0,4%. L’agricu|tura ila
construccié van ser els sectors
(a) Dada avancada més dinamics.
Font: Instituto Nacional d’Estadistica. Volum encadenat de referéncia 2015. Dades corregides d’efectes estacionals i de calendari.
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Evoluci6 de I'economia espanyola
i projeccions macroeconomiques

Projeccions macroeconomiques de I'economia. Espanya. 2017-2020

Projeccions setembre 2019
2017 2018

FLAIX DE LA INDUSTRIA
2019

Les projeccions més recents del
Banc d’Espanya apunten a una

2019 2020

Producte Interior Brut (PIB) 2,9 2,4 2,0 1,7 1,6

Ocupacio

(llocs de treball equivalents) 2 = L = 15

Taxad’atur

(percentatge de la poblacié activa) — L . 82 L2

Font: Instituto Nacional d’Estadistica. Dades corregides d’efectes estacionals i de calendari.
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2021

prolongacio de la fase expansiva
de I'economia espanyola durant
el propers anys. No obstant aixo,
el dinamisme de I'activitat
s'alentira en I'horitz6 2019-
2021 acausadel deteriorament
de I'entorn exterioriles
incerteses procedents del resta
del méni, també, d’altres de
tipus intern.

Després de créixer un 2,4% el
2018, 'increment mitja del PIB a
Espanya se situariaenel 2%, el

2019,ienel 1,7%i 1,6% els anys
seglients. La moderacio del
creixement es traduira enuna
disminucié progressiva del ritme
de creacié de llocs de treball al
igual que de la disminucio de la
desocupacio.



Evolucié de I’economia catalana FLAIX DELA INDUSTRIA

Producte interior brut a preus de mercat (Base 2010). Taxes de variacio interanual, en percentatge. Catalunya.

2017-2019
2018 2019 L’economia catalanava
desaccelerar el seu creixement
T - . o — 2T 3T el 201‘8,.amb una taxa del 2,6%,
tres décimes per sota de la del
oI 2017 (2,9%). El PIB va caure des

1,8 del 3,3% al primer trimestre del
2018 fins al 1,8% a I'Gltim
trimestre. De la mateixa manera

Agricultura 3,7 -0,4 0,4 0,1 -0,9 -1,2 -1,0 -2,0 -2,8 gue I'economia espanyola,

durant el 2019 s’accentua

I’'alentiment del creixement amb

3,3

2,8 18 2,0 2,0

3,3 2,6

preus de mercat

primers trimestreside I'1,8% al
Construccié 58 47 64 39 35 52 55 44 34 [Nk
Pel costat de I'oferta,
I’agriculturava ser la Unica
Serveis 2,6 2,9 2,9 31 2,9 2,9 2,9 2,7 2,8 activitat que va patir una
contraccid respecteel 2017. La
Nota: (r) Dadarevisada (a) Dada avancada industria va tancar el 2018 amb
Font: Idescat. Comptes economics anuals de Catalunya. Dades corregides d’efectes estacionals i de calendari. una caiguda en I'activitat (-2,4%)

gue s’ha prolongat fins al tercer
trimestre. En canvi, la
construccidi els serveis
continuen creixent.
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Evolucio de la indistria catalana: VAB industrial

Pes de laindustria a I'economia catalana. Percentatge de VAB industrial
sobre el VAB total. 2000, 2009i 2018.

40%
30% 26,9%
20,7%
20% 18,5%
10%
0%
2000 2009 2018

® VAB industrial / VAB total

Font: Idescat. Comptes economics anuals de Catalunya.

La indastria aporta el 20,7% al Valor Afegit Brut (VAB) del conjunt de
I’economia catalana. Encara que el pes de sector s’ha incrementat els
darrers anys, és inferior, en uns sis punts, al que tenia a principis de

segle (26,9%).
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Evolucio anual del VAB a Catalunya per sectors. Percentatge de
variacio interanual. 2009 - 2018

10%
5%
0%

-5%

-10% /

-15%
-20%
-25%
2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018

e |ndUstria Construcci6 e=smServeis emmmm\/AB Total

Font: Idescat. Comptes economics anuals de Catalunya.

El VAB industrial de Catalunya encadena cinc anys consecutius de
creixement,amb un 1,1% interanual el 2018. No obstant aixo, s’ha
produit una desacceleracio respecte a I'any 2017, més accentuada

que als sectors de la construccioi dels serveis.




Evolucio de la indistria catalana: ocupacio

Evolucio anual de les afiliacions a la Seguretat per sector d’activitat. Percentatge de
variacio interanual. Catalunya. 1T 2010-3T 2019

e |ndUstria Construcci¢ e====Serveis e===Total
10%
5%
0% \
-5%
-10%
-15%
-20%
O FEFAFEFEFEFNEFEEFEFOEFEFERYSEFERFOEREEROYOEEENERREO®IEIEIEREOE -
AN M T AN T AN ST A AN ST O NS AN S SN0 S NS AN S 3 ANM
o o o o o o o o o o
N N N N N N N N N N

Nota: s’exclou I'evolucio del sector agrari
Font: Idescat, a partir de dades del Ministeri de Treball, Migracions i Seguretat Social.
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Les dades d’afiliacio a la
Seguretat Social mostren un
creixement més moderat que fa
uns mesos en tots els grans
sectors d’activitat.

Destaca la caiguda de I'ocupacio
en la industria, en linia amb el
deteriorament de I'activitat. Per
primer cop des de I'any 2014,
I’afiliacié en el sector de la
industria cau interanualment un
1,5%.

A la construcci, I'afiliacié
continua mostrant el
creixement relatiu més alt (3%),
pero amb un menor ritme. De la
mateixa manera, I'afiliacio als
serveis creix interanualment un
1,6%.
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L’economia comarcal en el context de Catalunya FLAIX DE LA INDUSTRIA

Producte Interior Brut (Base 2010). Comarques de la demarcacié de Barcelona. 2016.

PIB preus de mercat PIB per habitant El Vallés Occidental és I3

- o . Index segona comarca de Catalunya
IS i) Posicié ML Catalunya Posici6 HH
d'euros Catalunya d'euros =100Y en PIB, amb 26.706 milions

d'euros, el 11,9% del total, i se

Alt Penedeés 3.028,4 1,3 14 28,6 94,9 14 situa darrere el Barcelonés i

Anoia 24461 11 17 20,8 69 33 per sobre.del Baix Llobregat i el
Vallés Oriental.

Bages 4.619,1 2,1 9 26,6 88,5 17 .
En considerar el PIB per

Barcelonés 82.158,8 36,6 1 37,1 1232 2 comarca cau fins a la dotzena
posicio, amb 29,5 milers

Bergueda 875,0 04 25 22,5 74,7 27 (jicuros per capita

Garraf 2.593,7 1,2 16 17,9 59,5 40 lleugerament inferior a la
mitjana catalana (30,1) i per

Maresme 8.873,8 89 6 20,3 67,5 37 sota del Barceloneés (37,1), el

Moianés 2714 0,1 37 20,6 68,6 34 Baix Llobregat (31,0) i el Vallés
Oriental (30,8).

Osona 4.479,6 2,0 10 29,1 96,6 13

Vallés Occidental 26.706,6 11,9 2 29,5 98,2 12

Vallés Oriental 12.315,8 5,5 4 30,8 102,3 10

Catalunya 224.751,1 100,0 30,1 100,0

Font: Idescat. Any 2016. Dades provisionals.
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L’economia comarcal en el context de Catalunya FLAIX DE LA INDUSTRIA

Valor Afegit Brut de la industria (Base 2010). Comarques de la demarcacié de Barcelona. 2016.

m VAB IndUstria comarca (%) ® Aportacio VAB Industria Catalunya (%) Segons les estimacions de

45% I'ldescat, el sector de la
industria representa el 28,8%
del VAB del Vallés Occidental.
El pes del sector ala comarca és

40%

35% superior al del conjunt de
Catalunya (21,1%) i inferior a
30% altres comarques barcelonines,
com ara el Vallés Oriental, Alt
25% Penedés, Moianeés, Osona,
Anoiai Bages.
20%
15 /% Malgrat el menor pes relatiu
15% del sector, el Vallés Occidental
és la comarca que més aporta al
10% VAB industrial de Catalunya, el
16,2%, juntament amb el
5% Barcelones (15,7%) i per sobre
» del Baix Llobregat (13,6%) i el

Vallés Oriental (10,7%).
ef\@ @6\ & <b"" ~b@° &

Font: Idescat. Any 2016. Dades provisionals.
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Evolucio de I’economia comarcal

FLAIX DE LA INDUSTRIA
2019

Taxes de variacio real del VAB pb, en percentatge. Vallés Occidental i Catalunya. 2015-2018

5%

4%

3%

2%

1%

4,0%

““‘|i|i|

2015

Font: Anuari Economic Comarcal BBVA 2019.

|||||‘]]“

2016

m Vallés Occidental

3,8%
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m Catalunya

4,5%

“““]“\

2017

2,5% 2,6%

2018

Segons I'’Anuari economic
comarcal 2019 del BBVA, el
VAB de la comarca del Valles
Occidental va experimentar un
creixement del 2,5% durant el
2018, lleugerament inferior al
conjunt de Catalunya (2,6%) i
dos punts per sota del registrat
durantel 2017 (4,5%).

Aquest resultats mostren una
moderacio en la dinamica de

creixement economic iniciada
I'any 2013.




Evolucio de I’economia comarcal

FLAIX DE LA INDUSTRIA
2019

Taxes de variacio real del VAB pb per sectors, en percentatge. Vallés Occidental i Catalunya. 2014-2018
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Font: Anuari Economic Comarcal BBVA 2019.
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2,6%

2018

2,2%2,9%

2018

m Catalunya

El creixement comarcal es va
recolzar en els serveis (2,2%)
principal branca de la comarca
ambun 67,1% del VAB total el
2017, reforcat per l'activitat de
la industria (2,6%), sector que
aportael 27,6%.

La construccié continua
mostrant un major dinamisme,
tot i que durant el 2018 el
creixement es va moderar
(6,1%). En canvi, el sector
primari es va contreure (-1,6%)
després d’un bienni amb xifres
positives.

La industria presenta un
creixement més intens a la
comarca que al conjunt de
Catalunya. Amb aquestes
xifres, el sector tanca
parcialment la recessio
industrial, en termes d’activitat.




FLAIX DE LA INDUSTRIA

Creixement i aportacio sectorial de la 019

industria al VAB comarcal

Creixement del VAB industrial i aportacié al VAB total. Comarques de la demarcacié de Barcelona. 2014-2018
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Font: Anuari Economic Comarcal BBVA 2019.
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Vallés Occidental 4,2%
Maresme 3,7% O
O Catalunya3,6% Bages2,5%

Alt Penedeés 2,8%

50%

El creixement del VAB
industrial entre 20142018 va
oscil-lar, ala demarcacio de
Barcelona, entre el 5,6%
d’'Osonail’'1,2% de I'’Anoia.

El Vallés Occidental,amb un
taxa de variaci6 del 4,2%,
registra un creixement superior
ala mitjana catalana (3,6%), i
dels més alts entre les
comarques barcelonines,

darrere d'Osona (5,6%), Vallés
Oriental (5,4%), Moianes (4,7%)
i Baix Llobregat (4,6%).




Estructura sectorial del VAB industrial

de la comarca

FLAIX DE LA INDUSTRIA
2019

Estructuradel VAB industrial per subsectors, en percentatge. Vallés Occidental i Catalunya. 2017

Vallés Occidental

Productes farmacéutics
12,1%

Quimicairefinaciéde
petroli
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Font: Anuari Economic Comarcal BBVA 2019.
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14,7%

Catalunya

8,1%

Quimica i refinacié de petroli
(15,4%), metal-lurgia (13,7%) i
fabricacio de productes
farmaceutics (12,1%) son les
branques que tenen una major
aportacié al conjunt del VAB
industrial del Vallés Occidental
i destaquen en relacié amb la
resta de comarques i al conjunt
de Catalunya.




Estructura sectorial del VAB industrial FLAIX DE LA INDUSTRIA
de lacomarca

Estructuradel VAB industrial per subsectors, en percentatge. Comarques de la demarcacié de Barcelona. 2017

PAPER | ARTS QUIMICA | REFINACIO PRODUCTES CAUTXU MINERALS NO
GRAFIQUES DE PETROLI FARMACEUTICS 1 PLASTIC METALICS

Comarca % Comarca % Comarca Comarca Comarca Comarca % Comarca
Moianés 65,0 Maresme 23,5 Anoia 18,7 Valles Oriental 25,4 Barcelonés 14,9 Vallés Oriental 9,0 Alt Penedés 5,0
Osona 42,2  Bergueda 20,8  Bergueda 15,8  Baix Llobregat 18,8  Maresme 13,3 Alt Penedés 7,0 Barcelones 32
Alt Penedés 333 Moianes 198 AltPenedes 115 Moianes 2,9
Bergueda 21,9  Anoia VAR \/allés Occidental 6,6 Maresme 15,3  Vallés Oriental 9,6 Baix Llobregat 44
Bages 14,8  Bages 7,7 Vallés Oriental 6,3 Baix Llobregat 8,6 Anoia 41 Baix Llobregat 24
BaixLlobregat 6,3  Barcelonés 12,6 Bages 40  ValléesOriental 2,3
BaixLlobregat 12,9 Alt Penedés 124 Alt Penedes 34  Garraf 38
Maresme 10,2  Vallés Oriental 48 Barcelonés 41 Bages 8,6 Osona 1,4 Bages 2,1
Garraf 7.6 Osona 3,1 Maresme 3,6 Garraf 6,4 Bages 0,6 Osona 2,4 Anoia 1,9
Barcelonés 3,1 Bages 3,5 Osona 3,9 Garraf 0,0 Moianes 2,1 Bergueda 1,1
Barcelonés 56 Baix Llobregat 2,8 Osona 3,0 Anoia 35 Anoia 00  Maresme 19 Maresme 0,9
Vallés Oriental 5 4 Garraf 1 3 Garraf 2 8 Bergueda 0 5 Bergueda o o Barcelones 13  Osona 08
Anoia Alt Penedés Moianés Moianés Moianés Bergueda 0,1 Garraf 0,7
PRODUCTES METALICS INFORMATICS, ELECT. EQUIP. MECANIC TRANSPORT (.. ) INSTAL LACIO
Comarca Comarca Comarca Comarca Comarca Comarca %
Anoia 19,0 Garraf 22,9 Osona 12,5 Barcelonés 18 Bergueda 13,3 Barcelonés 20,3
Osona 15,5 Vallés Oriental 5,6 Garraf 8,4 Bages 14,5 Garraf 114
Bages 14,5 Alt Penedes 12,3  Osona 6,9 Bages 13,6
Baix Llobregat 13,8 Baix Llobregat 49 Bages 8,3 Garraf 11,6 Baix Llobregat 6,6 Anoia 13
Barcelonés 48 Anoia 7,5 Bergueda 11
Garraf 13,6 Maresme 6,6 Baix Llobregat 7,6 Maresme 5,8 Garraf 9,5
Vallés Oriental 12,1 Osona 3,2 Baix Llobregat 6 Baix Llobregat 5
Maresme 10,1  Maresme 3,2 Vallés Oriental 5,8 Anoia 5 Vallés Oriental 55 Maresme 48
Bages 26 Vallés Oriental 4,6 Bages 53
Bergueda 7,0 Bergueda 1,1 Bergueda 48 Bergueda 2,6 Barcelones 4,7 Osona 44
Alt Penedés 6,4 Moianés 0,5 Barcelonés 37 Maresme 0,8 Anoia 4,1 Vallés Oriental 3,6
Barcelones 3,5 Anoia 0,4 Moianés 2.8 Osona 04 Alt Penedés 3,7 Alt Penedés 1,3
Moianés 2,0 Alt Penedeés 0,1 Alt Penedés 24 Moianes (0] Moianes 2,1 Moianes 0,9

Nota: ordenacio decreixent de les comarques segons laimportancia de cada subsector en el VAB industrial, en percentatge.
Font: Anuari Economic Comarcal BBVA 2019.
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Estructura sectorial del VAB industrial FLAIX DE LA INDUSTRIA
delacomarca
Creixement del VAB dels principals subsectors i aportacié al VAB industrial. Vallés Occidental. 2013-2018

70%
El creixement del VAB
60% industrial dels darrers anys va
ser el resultat de I'alca de les
L”sﬁgj/z“aqu"mica principals branques,
50% principalment per I'impuls de la
§ industria quimica, amb un
2 0% variacio acumuladadel 63,7%,
b de la metal-lurgia (40,4%) i la
g fabricacié de productes
8 0% farmaceéutics (23,2%).
';; Ic?;(ftg’ccié cuiri Produc?es.
5 20% calcat 12,;?% ;a;vr;;ceutlcs
X

10% Energia, aiguaigas 15,9% O Magquinariai
equip
mecanic
4.5%

0%

-10%
0% 2% 4% 6% 8% 10% 12% 14% 16% 18%

VAB subsector / VAB industrial 2017

Font: Anuari Economic Comarcal BBVA 2019.
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Estructura economica de la comarca

FLAIX DE LA INDUSTRIA
2019

Nombre, variacio trimestral i anual de I'estructura economica. Vallés Occidental i Catalunya. 3T 2019

NOMBRE VARIACIO TRIMESTRAL (%)

0
[F]
o
S~
0
-+
©
-
Y
3}
%)
%)
<

Autdonoms/es
Empreses
Assalariats/es

Valles

. 326.055 61.087 26.696 -1,0%
Occidental
Catalunya 2.789.990 548.661 258.213 -1,9%

Pes comarca/

Catalunya

Font: elaboracio propia a partir de dades del Departament d’Empresa i Coneixement.
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Autonoms/es

-0,8%

-1,1%

Empreses

-2,2%

-2,2%

Assalariats/es

1,3%

1,6%

VARIACIO INTERANUAL (%)

Autdonoms/es

0,4%

-0,4%

Empreses

-0,4%

-0,3%

Durant el tercer trimestre del
2019 el nombre de persones
assalariades alacomarcava
assolir la xifrade 326.055, un
1% menys que el trimestre
anterior. En canvi, augmenten
interanualment un 1,3%.

Respecte al trimestre anterior,
també es redueix lleugerament
el nombre d’autonoms/es
(-0,8%) fins a 61.087. La xifra
d’empreses disminueix
trimestralment un 2,2% i se
situaen 26.696.

El comportament de Catalunyaii
el Valles Occidental és similar
en les variacions trimestrals i

interanuals de les afiliacions,
amb I'excepcio dels autonoms,
gue augmenten alacomarcai
cauen a Catalunya.



Evolucid de I'estructura economica per components FLAIX DE LA INDUSTRIA

2019

Evolucié dels components de I'estructura economica. Vallés Occidental. 1T 2008 (Base 100) - 3T 2019
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Font: elaboracié propia a partir de dades del Departament d’Empresa i Coneixement.

La tendencia positiva dels principals components del teixit productiu iniciada a mitjans del 2013 es manté, en termes interanuals,
fins al tercer trimestre de 2019. En comparar amb 'any 2008, |a xifra de treballadors/des assalariats/des és similar (només un 0,3%

menys) i, en el cas de treballadors/es autonoms/es i empreses, molt inferior (-7,2% i -12,9%, respectivament). Cal destacar que
s’encadenen dos trimestres consecutius de reduccié del nombre d’assalariats/des.
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Estructura economica per sectors d’activitat FLAIX DE LA INDUSTRIA

2019
Llocs de treball i empreses per grans sectors d’activitat. Vallés Occidental. 3T 2019
LLOCS DE TREBALL (Assalariats/des + Autonoms/es) EMPRESES
VARIACIO VARIACIO VARIACIO VARIACIO
TRIMESTRAL INTERANUAL 3T 2019 TRIMESTRAL INTERANUAL
3T 2019 % TOTAL % TOTAL

Absoluta % Absoluta % Absoluta % Absoluta %
Agricultura 415 -15 -3,5% ) 0,7% 0,1% 52 -1 -1,9% =5 -8,8% 0,2%
Inddstria 80.173 -1.480 -1,8% -1.249 -1,5% 20,7% 4.319 -48 -1,1% -89 -2,0% 16,2%
Construccio 25.775 -671 -2,5% 566 2,2% 6,7% 3.008 -92 -3,0% 62 2,1% 11,3%
Serveis 280.779 -1.662 -0,6% 5.008 1,8% 72,5% 19.317 -461 -2,3% -0,3% 72,4%

Font: elaboracié propia a partir de dades del Departament d’Empresa i Coneixement.
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Estructura economica i aportacio sectorial FLAIX DE LA INDUSTRIA

Aportacio percentual per sectors de la comarca al conjunt de Catalunya. Distribucié per sectors del total d’efectius de la comarcai Catalunya.
3T 2019 3T 2019
B Assalariats/des B Autonoms/es HEmpreses H Serveis m Construccio H IndUstria m Agricultura
14,0% 100% 207 7494 208 22974 52 2617
90% 440.328 4319 BN
24.907
80% 138.259 oon
12.3% 11,1% 7o
12,5% 12,1% e 60%

11,7%

10,3% 50%
40% 2.201.909
233.930
30%
20%
10%
0%

10,6% 11,2%
,67%

.%

205.920

418.169

0,9%

22% | 2,0%

© o © [ [0 [

U : : .

& 5 o E] e E)

5 = 5 = 5 =

Agricultura Industria Construccié Serveis Total © S © S Y S

ASSALARIATS/DES AUTONOMS/ES EMPRESES

El gruix d’efectius a la comarca es concentra en el sector serveis, tant
en assalariats/des (71,5%), com autonoms/es (76,5%) i empreses
(72,4%). La comarca, en relacié amb el conjunt de Catalunya, destaca

L’aportacié de la comarca al conjunt de Catalunya ésde I’11,7% dels
assalariats/des,de I'11,1% dels autonoms/es i del 10,3% de les
empreses. Destaca I'aportacié a Catalunya del sector de la industria

pel pes relatiu de la indUstria, sobretot en persones assalariades ( 23%
alacomarca versel 16% a Catalunya) i empreses (16,1% i 9,7%,
respectivament.

(16,9% assalariats/des, 14% autonoms/esi 17,4% empreses) i el de la
construccio (12,5% assalariats/des, 12,5% autonoms/esi 12,1%

empreses).
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Evolucio de I'ocupacio segons sectors d’activitat FLAIX DE LA INDUSTRIA

Variacié interanual dels llocs de treball per sectors economics. Vallés Occidental. 1T 2008 - 3T 2019

Total Llocs de treball ~ e===|Industria Construccio == Serveis

Durant el tercer trimestre del
15% 2019, 'ocupacio ha continuat la
tendéncia de moderacio. Les
dades d’afiliaciéd mostren un

10% . . ,
creixement interanual més

reduit que fa uns mesos en
gairebé tots els grans sectors

5%

d’activitat.
0% =N ;
S N A la comarca, destaca el sector
\ \A de laindustria que, registra una
-5% caiguda interanual en
I'ocupacio (-1,5%), més
-10% accentuada que la del segon
trimestre.
-15% La tendéncia del sector
industrial contrasta amb la
-20% construccioi els serveis, que
mostren un ritme de
oo creixement més alt pero
BRE ARG E e R S RE SR R R IR R AR E 2R EOREEEREEERE inferior que el registrat els
o o o o o o o o o o o o o
& & & & Q Q & « « & N & anteriors mesos.

Font: elaboracié propia a partir de dades del Departament d’Empresa i Coneixement.
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Evolucio de les empreses segons sector d’activitat FLAIX DE LA INDUSTRIA

Variacié interanual de les empreses per sectors economics. Vallés Occidental. 1T 2008 - 3T 2019

Total Empreses  e==|nddstria Construccié Serveis

Laugment del nombre de

15% empreses iniciat el 2013
experimenta un progressiu
alentiment. La dinamica
positiva, més continguda, dels
darrers trimestres amaga una

5% evolucié diferent tant del
sector de la industria, que

0% ~ encadena sis trimestres

10%

v consecutius de caigudes, com el

de la construccid, que atura el

-5%
seu avanc.

-10% El sector serveis, que aplega el

72,4% de les empreses

registrades ala comarca, manté

-15% . o, .
el saldo interanual positiu.

-20%

-25%

2008
2T
3T
aT

2009
2T
3T
a7

2010
2T
3T
a7

2011
2T
3T
aT

2012
2T
3T
a7

2013
2T
3T
a7

2014
2T
3T
4T

2015
2T
3T
4T

2016
2T
3T
aT

2017
2T
3T
aT

2018
2T
3T
a7

2019
2T
3T

Font: elaboracié propia a partir de dades del Departament d’Empresa i Coneixement.
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Ocupacié i empreses per FLAIX DE LA INDOSTRIA

sectors economics (l)

Variacio dels llocs de treball i empreses per sectors economics. Vallés Occidental. 3T 2019

3T 2019

LLOCS DE TREBALL (Assalariats/des + Autonoms/es) EMPRESES

VARIACIO VARIACIO VARIACIO VARIACIO
TRIMESTRAL INTERANUAL TRIMESTRAL INTERANUAL
TOT AL 3T 2019

Absoluta % Absoluta Absoluta % Absoluta %
Agricultura, ram. i pesca 85 3 0,7 0,1 =Al -2,0 =5 -8,8 0,2
Prod. alimentaris i begudes 6.750 -268 -3,8 -112 -1,7 17 314 1 0,3 =3 -0,9 1,2
Extractives 84 2 24 7 7,7 0,0 4 0 0,0 0 0,0 0,0
Textil-confeccié 7.019 -230 =82 -303 -4,5 18 447 =7/ -1,6 -8 -1,8 1,7
Quimica 17.515 -87 -0,5 139 0,8 4,5 512 -15 -3,0 -6 -1,2 1,9
Metall 28.409 -214 -0,7 =314 -1 7,3 1.898 1 0,1 -26 -14 7,1
Automocio 11.718 -98 -0,8 S628 -2,8 3,0 840 -29 =84 -36 -4,1 SNl
Fustaimobles 2.738 -73 -2,6 -28 -1,0 0,7 304 -4 =13 8 2,7 1,1
Altres manufactureres 3.759 =/ -0,2 77 2,0 1,0 191 -6 =82 -14 -6,8 0,7
Energia, aigua i residus 2.813 -43 -1,5 104 3,6 0,7 93 =il -11 0 0,0 0,3
Construccié i immobiliaries 38.924 -879 -2,2 533 14 10,1 4.593 -129 =29 81 1,8 17,2
Comerc al detall 40.248 -972 -254 3.434 -106

Nota: Classificacié de les activitats economiques (CCAE-2009 a dos digits) en 24 sectors
Font: elaboracié propia a partir de dades del Departament d’Empresa i Coneixement.
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Ocupacié i empreses per FLAIX DE LA INDOSTRIA

sectors economics ()

Variacio dels llocs de treball i empreses per sectors economics. Vallés Occidental. 3T 2019

3T 2019

LLOCS DE TREBALL (Assalariats/des + Autonoms/es) EMPRESES

VARIACIO VARIACIO VARIACIO VARIACIO
TRIMESTRAL INTERANUAL TRIMESTRAL INTERANUAL
TOT AL 3T 2019

Absoluta % Absoluta Absoluta % Absoluta %

Comerg al'engros 32.174 -242 -0,7 721 2,2 8,3 2.587 -39 -1,5 -20 -0,8 9,7
Hostaleriaiturisme 23.557 1.128 50 1.202 4,9 6,1 2.266 -83 -3,8 17 0,8 8,5
Logistica 16.834 132 0,8 735 4,2 4,3 1.262 -24 -1,9 =Alg) -1,0 4,7
TIC 12.021 -132 -11 277 2,3 31 583 -18 =82 -10 -1,7 2,2
Serveis financers 9.738 -46 -0,5 185 1,9 2,5 338 =7/ -2,1 17 5,3 1,3
Serveis a les empreses 41.927 -839 -2,0 961 2,2 10,8 2.287 -49 -2,2 16 0,7 8,6
Administracio6 pablica 14.165 -562 -3,8 361 2,5 3,7 189 7 3,6 27 16,7 0,7
Salut 18.826 -182 -1,0 342 18 4,9 771 -17 -2,3 =5 -0,6 2,9
Educaciéirecerca 3.661 -66 -1,8 190 4,9 0,9 104 -3 -30 11 11,8 0,4
Educacio 19.952 1.126 6,0 428 2,1 52 810 8 1,0 9 11 3,0
Serveis socials 7.215 -36 -0,5 -106 -1,5 1,9 245 5 2,0 -3 -1,2 0,9
Edicid, culturailleure 26.680 -1.225 -500 2.572

Nota: Classificacio de les activitats economiques (CCAE-2009 a dos digits) en 24 sectors
Font: elaboracio propia a partir de dades del Departament d’Empresa i Coneixement.
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34

Pes i dinamica de I'ocupacio6 en els sectors
economics (l)

Variacio dels llocs de treball per sectors economics. Vallés Occidental. 2008 - 2014

100%
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40% 0,7% Serveis socials 1,9% O
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TIC 3/1% Edicié. kult
20% Educacié 5,2%- Cdicio, cultura (.) _
zxgricultura, ram. | 6.9% Serveis empreses 10,8%

Serveis financers
1%
pesca 0,1% 2.5% Salut 4,9%
. 9 ]
0% Altres manuf. 1,0%
6 —

O < ) )' | Comerc al'engros .
O y 8,3% Comerg al detall 10,4%

Prod. alimentaris i Quimica 4,5%

-20% | begudes 1,7% Automocié 3,0%
O Logistica 4,3% Construccié 10,1%
Q

Textil-confeccié 1,8%

Variacio llocs de treball 2008 - 2014 (%)

0% Metall 7,3%
Fusta i mobles 0,7%
-60% f .
Extractives 0,0%
-80%
-100%
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Llocs de treball - Pes del sectors (%)
Nota: Classificacio de les activitats economiques (CCAE-2009 a dos digits) en 24 sectors. La grandaria de les bombolles és proporcional al pes

del sector en termes d’ocupacid. En color vermell, sectors industrials i en taronja sectors que inclouen activitats industrials.
Font: elaboracio propia a partir de dades del Departament d’Empresa i Coneixement.
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FLAIX DE LA INDUSTRIA
2019

Durant la fase de crisi
economica, la destruccio de
llocs de treball va afectar
especialment el sector de la
construccidé i 'immobiliari, amb
una pérdua del 27,7% de llocs
de treball.

En laindustria, el metall va ser
un dels més afectats, amb una
reduccio del 27,6%, juntament
amb I'automocid (-8,3%) i el

sector quimic (-4,4%).

La pérdua de llocs de treball
també va ser significativa en
altres sectors industrials amb
un menor pes en l'estructura
productiva comarcal, com el
téxtil-confeccid, fusta i mobles,
productes alimentaris i altres
manufactures.




Pes i dinamica de I'ocupacio6 en els sectors FLAIX DE LA INDUSTRIA

economics (Il)

Variacio dels llocs de treball per sectors econdmics. Vallés Occidental. 2014 - 2019

100% .
En la fase de recuperacié

econdmica, els sectors
O Admon. pablica 3.7% vinculats amb els serveis
mostren, en general, un major
dinamisme en la creacié
O— Educacis i recerca 0.9% d’ocupacié, juntament amb la
construccid, on els llocs de

treball han augmentat un
Extractives 0,0% Py Salut 49% O Construccié 10,1% 47,3% els darrers cincs anys.

TIC 3,1%

80%

60%

Variacio llocs de treball 2014-2019 (%)

40% Energig,;\;gua () hadl Hostaleria i turisme 6,1% Els principa|s sectors de la
Serveis socials 1,9% O O Edicié, cultura (. industria (metall, quimicai
Alt f. 1,0% 6,9% ) | . .
. &) e N tomoadis 3,0% T Y -~ N\ Comerc al'enkrds Serveis empreses 10,8% aut9m0c|o) reg!stren
o [ gistica ;3% Q 8,3% creixements més moderats, en
Fusta i mobles 0,7% O N . .
) L= Educacié 5,2@ Comercirdetall A% una forquilla que varia entre un
é? Téxztﬁf/gonfemé i Quimica 4,5% Metall 7.34% 10% i un 20%, mentre que el de
0% Agricuttura; — productes alimentaris i téxtil-
i Prod. ali taris i begud oz 9
ok i confeccié creixen per sota del
10%. Els sectors industrials més
20% dinamics sén el de I'energia,
0% 2% 4% 6% 8% 10% 12% 14% fusta i mobles i altres
Llocs de treball - Pes del sectors (%) manufactu reS, amb increments
per sobre del 20%.

Nota: Classificacio de les activitats economiques (CCAE-2009 a dos digits) en 24 sectors. La grandaria de les bombolles és proporcional al pes
del sector en termes d’ocupacié. En color vermell, sectors industrials i en taronja sectors que inclouen activitats industrials.

Font: elaboracio propia a partir de dades del Departament d’Empresa i Coneixement.
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Pes i dinamica de I'ocupacio6 en els sectors FLAIX DE LA INDUSTRIA
economics (l1)
Variacio dels llocs de treball per sectors economics. Vallés Occidental. 1T 2008 (Base 100) - 3T2019

Industria
120 120 120 120 . o
Els principals sectors
100 S 100 o 100 L 100 o industrials ala comarca :
ocs ae ocs ae OCs de oCcs de
foct w focs d e compten aml? menys efectius
80 80 Quimica 80 80 = A respecte de I'any 2008.
(-5,5%) (-8,6%) Destaquen els sectors del
60 Textil- 60 60 Hetal 60 téxtil-confeccié (un 33,6%
confeccid (-28,4%) .
(-33,6%) menys) i el metall (-28,4%). El
40 40 40 40 t d | t oz o |
'08 13 19 '08 13 19 '08 "13 19 '08 13 19 Sector de la automociol €
quimic mostren, els darrers
Construccié Serveis anys, una tendéncia positiva,
tot | que encara tenen menys
120 120 120 120

Comerg al detall

llocs de treball (-8,6% i -5,5%,

Serveis a les empreses

Comerg¢ a I'engros

(+10,3%) (+15,4%) :
-2% !
100 100 100 (-2%) 100 respectivament).
Llocs de
\M‘ Durant aquest periode, la
80 80 80 80 oz oz
Construccié i Llocs de Llocs de Llocs de creacio d'ocu pacio es
immobiliaries treball treball treball N
60 o 60 60 60 concentra, bfa\s.lcament, enel
sector serveis i,de manera
40 40 40 40 destacada, en els serveis a les
08 13 19 08 13 19 08 13 19 08 13 19 empreses (un 15,4% més de
Nota: Clacsi o CCAE-2009 dos digits en 24 llocs de treball) i el comerc al
o Classificaci vitat - ) it tore. {
ota assifticaclo de les activitats economiques adosaigits)en sectors. deta” (un 10,3% mes).

Font: elaboracio propia a partir de dades del Departament d’Empresa i Coneixement.
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Ocupacio en activitats d’alt contingut tecnologic FLAIX DE LA INDUSTRIA

Llocs de treball en activitats d’alt contingut tecnologic. Vallés Occidental. 3T 2019

Les afiliacions en activitats d’alt
contingut tecnologic al Vallés
3T 2019

LLOCS DE TREBALL

Occidental s'eleven a 44.723 el
Absoluta setembre de 2019, que suposen
el 11,6% del total de llocs de
Activitats industrials de tecnologia alta 7.114 1,8 -50 -0,7 treball (387.142). Les activitats
industrials de tecnologia
o . o mitjana alta sumen 22.023
gct:‘:wtats industrials de tecnologia mitjana 22023 5.7 977 12 afiliacions (5.7% del total) i les
de tecnologia alta, 7.114 (1,8%).

Activitats de serveis de tecnologia altao

15.586 Respecte I'any anterior,
punta

I'ocupacié en activitats d’alt

contingut tecnologic s’ha
Activitats d’alt contingut tecnologic 44.723 incrementat un 0,6%,

basicament per I'alca dels
Llocs de treball a la comarca 387.142 100,0 4.328 SETVELS deotecnologla alta o

punta (3,8%). Per contra, les

activitats industrials de
tecnologia alta i mitjana alta
perden llocs de treball (-0,7% i
-1,2%, respectivament).

Nota: Classificacié de les activitats economiques (CCAE-2009 a dos digits) segons contingut tecnologic i coneixement.
Font: elaboracio propia a partir de dades del Departament d’Empresa i Coneixement.
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Ocupacio en activitats d’alt contingut tecnologic

Llocs de treball en activitats d’alt contingut tecnologic. Comarques i Catalunya. 3T 2019

M Ind. tec. alta

Ind. tec. Mitjana - alta

Serv. tec. altao punta

FLAIX DE LA INDUSTRIA
2019

El Valles Occidental és la

14% segona comarca, de la
demarcacié de Barcelona, en
12,0% v .. )
12% © 116% ocupacié en actl\{ltgtsdalt
contingut tecnologic, darrere
9.9% ) del Valles Oriental (12%) i per
9 2 Y .
10% H6% 91% 9.0% damunt del Barcelonés (9,9%) i
8,5% el Baix Llobregat (9,1%).
8% 7,6%
6,7%
6,3%
6%
49%  47%
4%
2,0%
i I I [
AR EEEEEERENR i
> > & 2 X & > & P 2 e X NG &
& & F S F &S & & & ¢ S
o & & SN & & & %Q}% N
\\%\e&) & M w
A\
47’

Nota: Classificacio de les activitats economiques (CCAE-2009 a dos digits) segons contingut tecnologic i coneixement

Font: elaboracio propia a partir de dades del Departament d’Empresa i Coneixement.
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Ocupacio en activitats d’alt contingut tecnologic FLAIX DE LA INDUSTRIA

Variacié del llocs de treball en activitats d’alt contingut tecnologic. Vallés Occidental. 1T 2009 - 3T 2019

[ itja- [ - g oz g ;
Ind. tecno. alta Ind. tecno. mitja-alta Serv. tecno. alta-punta Locupacié en activitats d'alt
5.000 8 unatendencia positiva des del

darrer trimestre del 2013 fins a
finals del 2017, moment a
partir del qual es produeix una

2:300 gl desacceleraci6 del ritme de
creacio6 de llocs de treball per la
contencid, primer, en I'afiliacio

o M cn les activitats de serveis de
tecnologia alta o puntai, a
continuacio, de les activitats
industrials de tecnologia

-2.500 S8 mitjana alta.
-5.000 -10%
-7.500 -15%

3T
3T
3T
3T
3T
3T
3T
3T
3T
3T
3T

2010
2011
2012
2013
2014
2015
2016
2017
2018
2019

o
o
o
N

Nota: Classificacié de les activitats econdomiques (CCAE-2009 a dos digits) segons contingut tecnologic i coneixement.

Font: elaboracio propia a partir de dades del Departament d’Empresa i Coneixement.
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Ocupacio en activitats d’alt contingut tecnologic

FLAIX DE LA INDUSTRIA
2019

Afiliacio en activitats industrials d’alt contingut tecnologic per branca d’activitat. Vallés Occidental. 3T 2019

VARIACIO INTERANUAL

CCAE

2009 Branca d’activitat

21 Fabricacié de productes farmaceutics

26 Fabricacié de productes informatics, electronics i optics
Tecnologia alta

20 Industries quimiques

27 Fabricacié de materials i equips electrics

28 Fabricacié de maquinariai equips ncaa

29 Fabricacié de vehicles de motor, remolcs i semiremolcs

30 Fabricacié d'altres materials de transport
Tecnologia mitjana alta

Resta d'activitats industrials

Total Industria 80.173 100,0 -1.249 -

Nota: Classificacié de les activitats economiques (CCAE-2009 a dos digits( segons contingut tecnologic i coneixement.

% TOTAL
INDUSTRIA

3T 2019

5.609
1.505 1,9
7.114 8,9
6.329 7,9
3.001 3,7
6.996 8,7
4.588 5,7
1.109 14
22.023 27,5
51.036

Font: elaboracio propia a partir de dades del Departament d’Empresa i Coneixement.
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Absoluta

-36

213

a4

-46

-359

-129

-277

-922

Les branques de tecnologia
mitjana alta, que representen el
27,5% del total de llocs de
treballs de la indUstria,
registren una perdua
d’ocupacio interanual (-1,2%), al
igual que les de tecnologia alta
(-0,7%).

La destruccié d’ocupacio afecta
especialment a les activitats de
fabricacié de vehicles de motor
(-359;-7,3%) i fabricacid
d’altres materials de transport
(-129;-10,4%).
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Especialitzacio productiva dels municipis i la comarca

FLAIX DE LA INDUSTRIA
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Especialitzacio productiva: consideracions

metodologiques

Lobjectiu de I'apartat és analitzar
I'especialitzacié productiva de la
comarca i dels municipis dels Vallés
Occidental a través del calcul d’'un
indicador d’especialitzacié de
I'ocupacio, a partir de les dades
d’afiliacié a la Seguretat Social (Régim
general i d’/Autonoms).

\_

4 )

Lindicador d’especialitzacio pretén
determinar si el pes d’un sector enuna
area geografica (sigui un municipi, una
comarca o un altre ambit) s’assembla
al pes d’aquesta area per una area més
amplia de referéncia (en aquest cas, el
conjunt catala).

J

- /

J

productiva s’ha calculat el quocient de
localitzacié regional a nivell comarcal i
municipal, amb dades del 2019.

Les activitats de la Classificacio
Catalana d’Activitats Economiques
(CCAE 2009) a dos digits, s’han

/Per delimitar I'especialitzacio \

\agrupat en 24 grans sectors. /
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Quocient de localitzacio

QL= (Lij/Lj)/(Lj/L)

L nombre de persones ocupades
i sector d’activitat economica
j area geogrdfica analitzada

FLAIX DE LA INDUSTRIA
2019

Un valor de I'indicador superior a la unitat
indica una presencia del sector analitzat en el
municipi o comarca superior al pes d’aquest
municipi o comarca en el total catala. Per tant,
indica una clara especialitzacié en l'activitat
analitzada. Com més elevat sigui aquest valor,
més intensa és aquesta especialitzacio. Per
contra, un valor inferior a la unitat indica un
pes de I'activitat analitzada menor i, per tant,
no es pot parlar d’especialitzacié geogrdfica
per a aquest sector i territori.

En el cas de les comarques es considera que hi
ha especialitzacio geogrdfica si I'index és
superior a la unitat i, a la vegada, I'ambit
territorial representa una proporcio superior a
I'1% del total de I'ocupacio del sector en el
conjunt catala.

En el cas dels municipis, es considera que un
municipi esta geogrdficament especialitzat si
I'index és superior a 2,0 i el percentatge
d’ocupats en el municipi en el sector analitzat
ala comarca és superiora 1.



FLAIX DE LA INDUSTRIA

Especialitzacié productiva comarcal 5019

Quocients de localitzacio de les comarques de la Demarcacié de Barcelona. 2019

Especialitzaci6 (+)

0 05 08 1 15 2 3 5 Els sectors economics en qué el
[ <1%LLT | [ | | > g >
[anur ] Vallés Occidental esta
3 especialitzat, i tenen una
7] o 0 2 ) oz
g 8 8 dimensio en l'ocupacio
a g, @ g el (%] . ope . s
2 8 8 2 3 ) 2 8 © significativa, son el Metall
[ X7 o A = > o oz o
g z B 5 ¢t E _ 2§ o 8 8§ S 2 (1,89), Textil-confeccio (1,81) i
a = Q = = I©, o = [ . Q ©n = , . .
S, 8 . g ~§ % 5 3 5 % § g E § g g Quimica (1,79), juntament amb
2 £ 2 8 ¢ g 8 § ¢ 8 T o8 £ g = ¢ 3 2 g 2 3 Altres manufactureres (1,57) i
2 S = = SIS S - = e @ & ) .
£ s £z % s g 852 g g e, E s & E 28 Fusta i mobles (1,42).
g & 0 ® & s £ £ = & S 8 8 & S F & 8 2T 8 83 8 & &
Alt Penedeés 0,56 - 1,97 1,10 1,25 1,03 1,06 1,02 066 1,00 -.- 0,67 117 - 061 1,10 0,79 Altres .espeCIalltzaclonS
Anoia L02 107 | 163 e sec.to.rlals,.en reIa.C|o aml:? les
Bages 1,73 - 0,97 1,95 163 053 097 1,09 085 056 0,67 0,70 1,36 1,23 - 0,74 1,15 0,68 aCtIVItats IndUStrIals’ serien Ies

TIC (1,15), Construccid i

Baix Llobregat 094 053 059 131 141 132 086 1,08 063 127 093 156 0,75 0,79 063 086 078 061 055 0,71 075 097

Barcelonés --- 0,53 - 0,85 -- 1,12 077 095 082 094 093 158 149 141 1,05 125 141 129 117 1,22 immobiliaries (1'14) i ’Automocio
Bergueda (1’07)

carraf 099 . 0 G 105 1,07 Altres activitats no industrials
Maresme 0,61 053 083 099 058 076 056 052 1,09 1,0 1,11 1538 078 054 - 060 1,20 142 - 0,96 1,18 095 en CIUé la comarca esta

Moianes relativament especialitzada sén
Osona PEBEREN 162 126 0,68 0,66 143 069 090 1,32 092 057 064 067 0,53 0,66 1,10 091 0,70 Educacié i recerca (1 40) Comerg
Valles Occidental 0,70 181 1,79 1,89 107 142 157 078 114 104 1,32 062 089 115 1,30 089 061 082 140 1,05 062 096

a l'engros (1,32), Serveis financers
Vallés Oriental

053 0,80 1,14 158 159 1,85 080 1,13 087 145 0,64 094 0,72 - 0,77 065 059 064 0,73 0,78 091

072 089 107 105 1,01 102 084 101 090 09 099 105 087 103 120 1,10 110 091 104 1,08 1,08 1,01 1,07

(1,30) i Educacio (1,05).

Barcelona

Nota: les cel-les buides indiquen sense o amb poca preséncia de llocs de treball de I'activitat economica en I'ambit territorial.

Font: elaboracié propia a partir de dades del Departament d’Empresa i Coneixement.
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Especialitzacio productiva dels municipis FLAIX DE LA INDUSTRIA

2019
Quocient de localitzacié dels municipis del Vallés Occidental. 2019
§ ©° o = = ’é) .% g g —

D E 8 $S -9 ® £ 3 S o g B8 ¢

S3 02 8§ £ 8 5% 85 % % s g o & = 8 2

2528 2 5 g S E B, 22 22 2 g E o8 2 2 2 @ 3

3855 8§ £ £ s 5 D givEEeor T o§ g 888 . 8 § 8§ g

55 8Ef & 5 S5 3 S5 8 s558gstE §E E & 92 o 5 5g8fs5 2 3 3 : £3

<8a&a% 4 £ © = & € <Ew?o0f o o I S FE o owos<a o O O o o2
Badia del Vallés
Barbera del Vallés 1,82 1,98 [/ TPEE 043 080 089 1,75 [044] 1,25 1,06 046 026 1,03 [0,31 0,68
Castellar del Valles 037 164 151 [ERZY 189 173 083 1,73 054 1,09 0,62 046 112 083
Castellbisbal 147 1,44 X 1.75 086 1,72 028 1.62 059 (031 0,89
Cerdanyola del Valles 1,31 [0,33 0,68 0,93 (0,38 0,78 [Z:L) 168 068 074 051 081 0,77 |8l 042 (038 029 PRAEER 137 104
Gallifa =
Matadepera 0,63 0,56 0,58 165| o
Montcadai Reixac 147 084 1,20 0,83 110 122 PEPEG[036] 076 [032]  [088/027  [6GEl  JOHE] oeo| ¢
Palau-solita i Plegamans 041 065 [0 106 1,47 1,61 079 061 EIEEII 177 0,36 [0120] [6/8][6126] 0.33| S >5
Polinya 056 [2,22] 9,96 [ 4,60 2,67 4,82 %12 1,30 8 3
Rellinars i 2
Ripollet 0,89 092 [FB 115 175 153 108 132 069 166 057 059 056 041 [EH 1,32 15
Rubi 10,36 N8 146 196 1,89 144 (083 1,25 068 1,53 053 1,06 050 0,70 0,45 828 0,55 0,62 042 0,70 1
Sabadell 057 058 187 [0,34 094 095 085 059 093 097 1,24 0,71 055 0,73 091 [P¥E] 090 1,64 133 [0,82 093 067 0,99 08
Sant Cugat del Valles 10,39 6168 032 1.11 [0,40 (0,47 OEBINGES] 007 108 057 146 078 [RMIENE 23T 1,83 (0,29 074 156 083 071 138 05
Sant Lloreng Savall - 0
Sant Quirze del Vallés 074 137 o068 K042 095 105 1,67 (040 093 157 051043029 P  |0B# 043 o8
Santa Perpetua de Mogoda 10,401 2172 JOIB8I 1.07 0,70 1,80 120 1,02 062 (034 1,39 038 FXE 064 047 1,12 (038 094
Sentmenat 0,68 029 1,12 1,41
Terrassa o062 00 75 1,14 140 068 111 142 095 138 087 099 1,05 057 084 [0,33] 1,03 [041] 168 [0,37 116 097 094
Ullastrell
Vacarisses 1,99
Viladecavalls 1,73 114 1,11 009
Vallés Occidental 070 (027 181 179 189 107 142 157 078 114 104 132 062 089 1,15 130 089 061 082 140 105 062 096

Nota: les cel-les buides indiyuen sense 0 amb poc. ' wséncia de llocs de treball de I'activitat economica en I'ambit territorial.
Font: elaboracio propia a partir de dades del Departament d’Empresa i Coneixement.
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Especialitzacio productiva dels municipis

Especialitzacié productiva dels municipis en els principals sectors industrials

Prod. alimentaris o . . . . . Altres

eSanta Perpetua de eBarbera del Valles
Mogoda (2,52) (8,22)

eSant Quirze del
Valles (4,87)

eCastellar del Vallés
(2,93)

eTerrassa (2,45)
ePolinya (2,22)

ePolinya (9,96)
eRubi (6,48)

e Castellbisbal
(5,00)

e Vacarisses (4,38)

eBarbera del Valles
(3,46)

ePalau-solita i
Plegamans (2,64)

eSanta Perpétua de
Mogoda (2,47)

eCastellar del Vallées
(2,31)

eSentmenat (2,29)

Flaix de laindustria | Informe 2019 | Observatori Vallés Occidental

e Vacarisses (6,07)

e Castellbisbal
(5,88)

eSanta Perpetua de
Mogoda (5,26)

ePolinya (4,60)
eSentmenat (3,96)

e Castellar del Valles
(3,55)

e Sant Quirze del
Vallés (3,42)

e Viladecavalls
(3,40)

eRipollet (3,24)

e Barbera del Valles
(3,18)

eRubi (3,02)

e Montcada i Reixac
(2,61)

eSentmenat (7,08)

e Viladecavalls
(4,17)

ePolinya (2,67)

FLAIX DE LA INDUSTRIA

eSentmenat (7,57)
ePolinya (4,82)

e Castellar del Valles
(3,74)

e Castellbisbal
(3,64)

eBarbera del Valles
(2,71),

eMontcada i Reixac
(2,56)

e Viladecavalls
(2,35)

2019

eSentmenat (10,33)

e Castellbisbal
(6,67)

eBarbera del Valles
(4,85)

eSant Quirze del
Valles (3,35)

eCerdanyola del
Vallés (2,39)

eMontcada i Reixac
(2,03)



%

'S
’\\ ™~
{3 -y

Atur registrat

FLAIX DE LA INDUSTRIA
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Atur registrat per sectors d’activitat FLAIX DE LA INDUSTRIA

Atur registrat i variacié trimestral i anual per sectors d’activitat. Vallés Occidental. Setembre 2019

SETEMBRE 2019 VARIACIO TRIMESTRAL VARIACIO INTERANUAL

El setembre del 2019 va tancar
amb 49.397 persones aturades
alacomarca. La taxa d’atur
registral se situaen el 11,04%,

Agricultura 304 0,6 -5 -1,7 -13 = lleugerament per sobre de la
del conjunt de Catalunya
Industria 7.281 14,7 411 5,3 -946 -14,9 (10,25%)
Respecte el juny del 2019, I'atur
Construccid 4426 9,0 171 3,7 -1.002 -29,3 va augmentar un 3,5%. En
canvi, interanualment, I'atur
Serveis 97 67,4 1.265 3,7 -1.878 -6,0 registrat cau un 9%.
Del total de persones aturades,
Sense ocupacié 4.109 130 el 14,7% procedeixen del sector

anterior

de laindustria. Respecte el juny,

) ) (o)
Vallés Occidental 49.397 100,0 1.809 -4.091 S STEEmE ) G U 2,7
(411 persones aturades més)

Tanmateix, respecte el mateix

TAXAD’ATUR VARIACIO VARIACIO periode de I'any anterior, I'atur
REGISTRAL (%) TRIMESTRAL (PP) INTERANUAL (PP) registrat al sector es redueix

) o/ (-
propdun 15% 946 aturats

NESR

Font: elaboracié propia a partir de dades del Departament d’Empresa i Coneixement.
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Evolucio de I'atur registrat per sectors d’activitat FLAIX DE LA INDUSTRIA

Variacié interanual de I'atur per sectors d’activitat. Vallés Occidental. 1T 2010 - 3T 2019

Tot i que la tendéncia de

e |ndUstria Construcci¢ e Serveis =---=Total .. ., 5 ,
0% disminucié de I'atur es manté a
° tots els sectors de la comarca
60% des de que es va iniciar la
recuperacié economica, el
50% ritme de disminucié s’ha
moderat, especialment a la
40% industria i als serveis.
30% Al mateix periode de I'any
anterior, les persones aturades
20% es van reduir enun 4,6%,
10% mentre que I'any 2019 es va
registrar una disminucio del
0% 0,9%.
-10% Aqguest comportament afecta
especialment al sector de la
-20% industria, on al tercer trimestre
del 2018 l'atur registrat va
-30% caureun 12,1%il'any 2019 un

0,6%.

2010
2011
2012
2013
2014
2015
2016
2017
2018
2019

Font: elaboracio propia a partir de dades del Departament d’Empresa i Coneixement.
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Atur registrat per sexe i sector d’activitat

Atur registrat per sexe i sector d’activitat. Vallés Occidental. Setembre 2019

HOMES DONES
188 61,8 116 38,2

Agricultura

Inddstria 3.494 48,0 3.787 52,0
Construccid 3.785 85,5 641 14,5
Serveis 11.703 35,2 21.574 64,8
Sense ocupacié anterior 1.152 2.957

Font: elaboracié propia a partir de dades del Departament d’Empresa i Coneixement.
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FLAIX DE LA INDUSTRIA
2019

Del total de persones aturades,
el 58,9% sén dones (29.075).
Sectorialment, les dones
representen el 52% de les
persones aturades ala
industria.




Atur registrat per edat FLAIX DE LA INDOSTRIA

Atur registrat per edat i sector d’activitat. Vallés Occidental. Setembre 2019

De 16 a 29 anys De 30 a44 anys De 45 a 54 anys De 55 anys i més El 45% de les persones
Total aturades procedents del sector

de laindustria tenen més de 54
anys. En la resta de sectors, el

Agricultura 8,6 127 41,8 87 28,6 64 21,1 304 pes de les persones aturades de
major edat és inferior.

Industria 535 7,3 1.738 23,9 1.730 23,8 3.278 45,0 7.281

Construccié 293 6,6 1.395 31,5 1.351 30,5 1.387 18 4426

Serveis 4.809 14,5 10.690 32,1 8.254 24.8 9.524 28,6 33.277

Sense ocupacié
anterior

1.913 1.116 27,2 4.109

Font: elaboracio propia a partir de dades del Departament d’Empresa i Coneixement.
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Atur per nivell formatiu FLAIX DELA INDUSTRIA

Atur registrat per nivell formatiu i sector d’activitat. Vallés Occidental. Setembre 2019

Secundaris Secundaris Altres estudis

Sense estudis (ESO i EGB) (CFGM) SR postsecundaris

Agricultura 64 21,1 : , ; : :

Industria 184 2,5 675 9,3 4.698 64,5 737 10,1 984 13,5 3 0,0 7.281
Construccid 363 8,2 415 9,4 3.123 70,6 276 6,2 249 5,6 0 0,0 4.426
Serveis 996 3,0 1.957 5,9 20.686 62,2 3.593 10,8 6.018 18,1 27 0,1 33.277

Sense ocupacio
anterior L

Font: elaboracio propia a partir de dades del Departament d’Empresa i Coneixement.

2499 0,8 0,0 4.109
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Atur per durada de la demanda

Atur registrat per durada de la demanda i sector d’activitat. Vallés Occidental.

Setembre 2019
De 6 a 12 mesos Més de 12 mesos
Total
Agricultura 109 35,9 56 18,4 139 45,7
Industria 2.610 35,8 1.083 14,9 3.588 49,3 7.281
Construccio 1.986 44,9 670 15,1 1.770 40,0 4426
Serveis 14.873 44,7 5.432 16,3 12.972 39,0 33.277
Sense ocupacioé anterior 1.951 5,6 1.518 6,9 4.109

Font: elaboracié propia a partir de dades del Departament d’Empresa i Coneixement.
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FLAIX DE LA INDUSTRIA
2019

Prop de la meitat de les
persones aturades procedents
del sector de la industria porten
més d’un any a l'atur. Es el
sector amb el percentatge més
elevat d’atur de llarga durada,
gairebé deu punts per sobre de
la construccid i dels serveis.




Atur per tipus d’ocupacié FLAIX DELA INDUSTRIA

Atur registrat per tipus d’ocupacio i sector d’activitat. Vallés Occidental. Setembre 2019

. Empleats oficina Treballadors Treballadors .
Directors, gerents, . . . ope . . . Ocupacions
.. comptables i restauracio, qualificats industria
técnics .. . . . elementals
administratius personals i venedors i I'agricultura

Agricultura 13 4.3 5 1,6 35 11,5 68 22,4 183 60,2
Indastria 1.261 17,3 731 10,0 760 10,4 2.372 32,6 2.155 29,6 7.281
Construccio 347 7,8 270 6,1 251 5,7 2.116 47,8 1.442 32,6 4426
Serveis 6.049 18,2 4.399 13,2 8.307 25,0 4573 13,7 9.948 29,9 33.277
Sense ocupacio 2351 7.2 4109
anterior

Font: elaboracio propia a partir de dades del Departament d’Empresa i Coneixement.
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Expedients de Regulacié d’'Ocupacié (EROs)

FLAIX DE LA INDUSTRIA
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Evolucio dels EROs a la comarca FLAIX DELA INDUSTRIA

Evolucid dels EROs autoritzats i treballadors/es afectats/des. Vallés Occidental. 1T 2008-3T 2019

10.000 300
9.000
250
8.000
7.000
200
6.000 "
o g
(7]
% 5.000 150 &
2 Il o
2 4000 3
m
2 | 100 <
= 3.000 ’
[a]
&
g 2.000
5 50
1.000 l I
|
0 ~ o = = =™ = < s ) =N — = o
S S S IS IS ¥ 8 IS IS R IS IS IS
N N N N N N N N N N N
mmm Treballadors/es afectats/des Eros autoritzats

Font: elaboracié propia a partir de dades del Departament d’Empresa i Coneixement.
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EROs per sectors FLAIX DE LA INDUSTRIA
2019

EROs autoritzats i treballadors/es afectats/des per sector. Vallés Occidental. 2008-2019*

EXPEDIENTS AUTORITZATS TREBALLADORS/ES AFECTATS/DES

A partir del 2012, la tendéncia
ascendent dels EROs
autoritzats canvia i es produeix
una disminucié notable fins el
2018. Tanmateix, s'observa un
2009 | 740 22273 ST RN YTyl repunt l'any 2019, ates que el
nombre d’EROs acumulats fins
10.226 5 824 6.689 2.708 el tercer trimestre és superior a
la xifra registrada al llarg de
I'any anterior.

[ (°] © o

— o 1] = o (1]

2 ] = 2 o] =

— - - — - -

3 = 3 = = 3

(%]

= 2 T = 2 h=i
= c

bo o = b0 o S

< o < (@]

134 5.086 129 4.610 347

2008

~

2010 514

2011 468 8.410 530 4.728 3.152

2012 824 14.487 15 1.149 10.359 2.964

2013 480 8.648 30 361 6.234 2.023

La major part dels EROS
autoritzats han afectat a

88 6 45 37 1.252 75 809 368 treballadors i treballadores de
la industria. En concret, prop

5 21 20 1.570 36 1.254 280 del 75% (és a dir, 3 de cada 4)
dels treballadors/es
afectats/des per EROS, durant
32 1 17 14 1.329 9 880 440 aquest periode, sén d’aquest
sector.

179 19 90 70 3.981 115 3.189 677

2014

2015

2016

31 2 16 13 362 34 268 60

2017

2018

38 1 5 13 19 1.047 16 257 412 362

2019*

3.574 5 416 1.863 1.290 78.671 66 4.215 58.517 15.873

2008-19

—

*) Dades fins al tercer trimestre Font: elaboracio propia a partir de dades del Departament d’Empresa i Coneixement.
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EROs per sector economic i tipus de mesura FLAIX DE LA INDUSTRIA

EROs autoritzats i treballadors/es afectats/des per sector i tipus. Vallés Occidental. 2019*

TREBALLADORS/ES AFECTATS/DES

EXPEDIENTS AUTORITZATS .
Fins el setembre del 2019, el

nombre d’EROS autoritzats
arriba a 38, la major part dels
quals corresponen als serveis
(19) i laindustria (13). Segons el
tipus de mesura, 18 han estat
de rescissio, 18 de suspensio i 2
de reduccio.

Reduccio
Rescissio
Suspensio
Reduccio
Rescissio

Agricultura

Construccio

El nombre de treballadors/es
afectats/des per EROs
ascendeix a 1.047. D’aquests,
412 son de laindustria, 362
dels serveis, 257 de la
construccidi 16 dela
agricultura.

Alaindustria, els EROS per
suspensio han afectata 219
persones, per rescissio a 163 i
per reduccié a 30.

IndUstria

Serveis

(*) Dades fins al tercer trimestre

Font: elaboracié propia a partir de dades del Departament d’Empresa i Coneixement.

57 Flaix de laindustria | Informe 2019 | Observatori Vallés Occidental



EROs per activitat economica i tipus de mesura FLAIX DE LA INDUSTRIA

Expedients autoritzats i treballadors/es afectats/des per activitat econdmica i tipus d’expedient. Vallés Occidental. 2019*

Reduccio Rescissio Suspensio Reduccio Rescissio Suspensié

Agricultura

=
o

02 - Silvicultura i explotacio forestal

Construccié

—
>
—

[

[
41 - Construccié d'immobles 177
43 - Activitats especialitzades construccié “ 70 10
13- IndUstries téxtils 56
14 - Confeccié de peces de vestir 121
18 - Arts grafiques i suports enregistrats _ 3
20 - Industries quimiques 12
21 - Productes farmaceutics 82
25 - Productes metal:lics, exc. maquinaria “ 17 31 32
27 - Materials i equips eléctrics 16
28 - Maquinariai equips ncaa -

B
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EROs per activitat economica i tipus de mesura FLAIX DE LA INDUSTRIA

EROs autoritzats i treballadors/es afectats/des per activitat economica i tipus d’expedient. Vallés Occidental. 2019*

Serveis

w
(5,1

46 - Comerg¢ engros, exc. vehicles motor

w
(5,1
O

|

[
52 - Emmagatzematge i afins al transport 46
56 - Serveis de menjar i begudes 28 3 25
59 - Cinema i video; enregistrament de so 8
71 -Serveis técnics arquitectura i enginyeria 9
72 - Recerca i desenvolupament 107
81 - Serveis a edificis i de jardineria n 28 10
82 - Activitats administratives d'oficina - 38
87 - Serveis socials amb allotjament - 15
93 - Activitats esportives i d'entreteniment -

BN

(*) Dades fins al tercer trimestre

Font: elaboracié propia a partir de dades del Departament d’Empresa i Coneixement.
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EROs per sector economic i municipis (1) FLARXDE LA INDOSTRIA

Expedients autoritzats i treballadors/es afectats/des per sector. Municipis del Vallés Occidental. 2019*

EXPEDIENTS TREBALLADORS/ES AFECTATS/DES

Agricultura
Construccio
Inddstria
Agricultura
Construccié
Inddstria

Badia del Valleés

=
=
N

=
N
(o]
(o]

Barberadel Valles 11 9

Castellar del Valles

Castellbisbal

Cerdanyola del Vallés

Gallifa

Matadepera

=
=
N

Montcadai Reixac 70 8

Palau-solita i Plegamans 82 46

=
W

Polinya 38

Rellinars

Ripollet
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EROs per sector economic i municipis (1) FLARXDE LA INDOSTRIA

Expedients autoritzats i treballadors/es afectats/des per sector. Municipis del Vallés Occidental. 2019*

EXPEDIENTS TREBALLADORS/ES AFECTATS/DES
5 : o 5 S @
Total :g g :E :é ..E %
2 | & = 2 | & =
Sabadell 1 1 2 7 56 18
Sant Cugat del Vallés 1 8 10 28
Sant Lloreng Savall - -
Sant Quirze del Valles - 1 2 1 283 155 125 3
Santa Perpétua de Mogoda 1 8 183 31 152
Sentmenat - -
Terrassa _ 1 1 3 3 155 16 15 50 74
Ullastrell - -
Vacarisses 1 15
Viladecavalls - -
RN O I R T R 0 O A N

(*) Dades fins al tercer trimestre
Font: elaboracié propia a partir de dades del Departament d’Empresa i Coneixement.
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FLAIX DE LA INDUSTRIA
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Evolucié de la contractacio (l) FLAIX DELA INDUSTRIA

Evolucié de la contractacio per sectors. Vallés Occidental. 1T 2014-3T 2019

® Agricultura ®mIndlstria ™ Construccié ™ Serveis El volum de contractacions ha

100.000 augmentat de manera notable
els darrers anys. En total s’han

90.000 formalitzat 16.787 contractes

seguit de laindustria (+4.391).

10.000
0]

més respecte al tercer

80.000 trimestre del 2014. Un total de
83.402.

70.000
En aquest periode, els

60.000 contractes al sector de la
industria han incrementat un

50.000 33,6% , per sobre de la
construccio (29,5%) i dels

40.000 serveis (22,7%).

30.000 Tanmateix en nombres absoluts
és els serveis els que han

20.000 augmentat més (+11.330),

= =

= =
s

2019 | ——

2014 IRV

2015 NN
2016 N ———

2017
2018

Font: elaboracio propia a partir de dades del Departament d’Empresa i Coneixement.
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Evolucié de la contractacié (ll) FLAIX DELA INDUSTRIA

Variacié interanual de la contractacio laboral per sectors. Vallés Occidental. 3T 2014-3T 2019

200% registrat una reduccio
interanual a tots els sectors.
180% Contrasta amb I'augment de la
160% contractacio en el mateix
° periode dels anys anterior.

8 140% En especial, s’ha de destacar la
8 g 120% dgvgllada dela |ndu§Fr|? d’'un .
<z 3% ide la construccio d'un 3,6%
°<>t‘ é 100% respecte al tercer trimestre del

Z 2018, amb 544 i 172

- 80% contractes formalitzats menys,

60% respectivament.
oy Les xifres relatives sén
0% superiors als serveis (1,2%),
20% pero la reduccié en nombres ;
absoluts és més elevada (-768).
-20%
3T2014 3T2015 3T2016 372017 372018 372019

Font: elaboracio propia a partir de dades del Departament d’Empresa i Coneixement.
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Evolucié de la contractacio (lil)

Evolucié de la contractacié del sector de la industria per tipus de contracte i percentatge

de temporals. 1T 2014-3T 2019

mmm Temporal mmmIndefinit ——% Temporals
25.000

20.000

15.000

10.000
5.000
= un = O N = = o
< 8 < < <
N

|_
<
Font: elaboracié propia a partir de dades del Departament d’Empresa i Coneixement.

NOMBRE DE
CONTRACTES

o
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FLAIX DE LA INDUSTRIA
2019

Durant el tercer trimestre del
2019 s’hanregistrat 17.476
contractes al sector de la
industria. Respecte al segon
trimestre hi ha hagut un
augment del 6,9%, un total de
1.123 contractes. Tanmateix, el
contractes indefinits han
disminuit un 8,8% respecte al
trimestre anterior.

El percentatge de temporals

s’ha mantingut estable en
aquest periode, al voltant del
88%.

Tots dos tipus de contractes
han augmentat de forma
accentuada, un 38,7% pels
indefinits i un 33% pels
temporals respecte al tercer
trimestre del 2014. Tanmateix,
en nombres absoluts, s’han
formalitzat 3.875 contractes
temporals més i 516 indefinits.




Contractacio per tipus de contracte FLAIX DE LA INDUSTRIA

Contractacié per tipus de contracte i sector d’activitat. Vallés Occidental. 3T 2019

Al tercer trimestre del 2019 es
van formalitzar 83.402

contractes, dels quals un 21%

sector de laindustria (17.476),
pero molt inferior als serveis
(73,4%).

Agricultura 7 12,7 48 87,3 55 0,1
La contractacié temporal és la

que predomina a tots els
Indastria 1.848 10,6 15.628 89,4 17.476 21,0 sectors, perc‘) en especia| ala

industria (89,4%) i a

I'agricultura (87,3%). La

punts per sota (81,1%).

8.887

Font: elaboracio propia a partir de dades del Departament d’Empresa i Coneixement.

Serveis 52.366 61.253

66 Flaix de laindustria | Informe 2019 | Observatori Vallés Occidental



67

Contractacio per sexe

Distribucié de la contractacio per sexe i sector d’activitat. Vallés Occidental. 3T 2019

B Home EDona

Agricultura 70,9% 29,1%

Serveis 44,6% 55,4%

Construccio 93,8%

Industria 61,4% 38,6%

0% 20% 40% 60% 80% 100%

Font: elaboracio propia a partir de dades del Departament d’Empresa i Coneixement.
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FLAIX DE LA INDUSTRIA
2019

El sexe masculi és que el
predominaen les
contractacions del sector de la
industria, de la construccid i de
I'agricultura al segon trimestre
del 2019.

En concret, les dones només
representen el 38,6% dels
contractes del sector industrial.
Tot i aixi, és un percentatge
molt més elevat que al sector

de la construccio, un 6,2%.

En canvi, les contractacions al
sector dels serveis es troben
més igualades, ja que un 55,4%
son contractes formalitzats per
adones.




Contractacio per sexe FLAIX DELA INDUSTRIA

Variacié interanual de la contractacio al sector de la industria per sexe. Vallés Occidental. 1T 2014-3T 2019

® Home mDona Des del tercer trimestre del
300% 2017 fins al segon trimestre del
2018 l'augment de les

contractacions va ser
250%

predominat per les dones,
aproximadament deu punts per

200% sobre dels homes a tots els
trimestres.

150% A partir del quart trimestre del
2018 la tendéncia comenca a

100% variar amb una reduccioé anual
de les contractacions per

50% ambdods sexes.
Malgrat, durant el tercer
0% '.---.._l- [ . JJ“L_.-_ o trimestre del 2019 ha
|

continuat la reduccié de la

VARIACIO
INTERANUAL (%)

0% contractacio a la industria pels
Touse dos col-lectius, la disminucié ha
sigut menor que als trimestres
anteriors i lleugerament més
acusada pels homes.

4T

2014
2015
4T
2016
4T
2017
4T
2018
4T
2019

Columnal

Font: elaboracio propia a partir de dades del Departament d’Empresa i Coneixement.
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Contractacio per ocupacio, sector economic FLAIX DE LA INDUSTRIA
i nivell formatiu

Distribucio de la contractacio al Distribucio de la contractacio al Distribucio dels contractes temporals
sector de la industria per trams sector de la industria per tipus de segons durada (mesos) al sector de la
d’edat. Vallés Occidental. 3T 2019 jornada. Vallés Occidental. 3T 2019 industria. Vallés Occidental. 3T 2019

1,4% 0,4%

s

m |ndefinit/Indeterminat

mDe16a29anys

= Finsa 1 mes

® Jornada a temps complet
= De 30 a44 anys = de 1 a3 mesos

= de 3 a6 mesos

® Jornada a temps parcial a1
m De 45 a 54 anys ® de 6 a 12 mesos
= Fixos-discontinus = de 12218 mesos
m De 55 anys i més = de 18 a 24 mesos

e ) , ) ) m més de 24 mesos
Font: elaboracio propia a partir de dades del Departament d’Empresa i Coneixement.
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Evolucio trimestral de les contractacions

FLAIX DE LA INDUSTRIA
2019

Les 10 activitats del sector de la industria amb més contractacid laboral. Vallés Occidental. 3T 2019

Industries de productes alimentaris
Cautxu i plastic

Productes metal-lics, exc. maquinaria
Maquinaria i equips ncaa

Vehicles de motor, remolcs i semiremolcs
Industries quimiques

Productes farmaceutics

Arts grafiques i suports enregistrats
Metal-largia

Industries manufactureres diverses

CONTRACTACIO

INDUSTRIA
3T 2019

3.587

2.768

1.588

1.009

926

898

808

611

590

568

Font: elaboracié propia a partir de dades del Departament d’Empresa i Coneixement.
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% vers TOTAL .
CONTRACTACIO
INDUSTRIA

20,5%
15,8%
9,1%
5,8%
5,3%
5,1%
4,6%
3,5%
3,4%

3,3%

Lactivitat econdmica que més
ha formalitzat contractes
durant el tercer trimestre del
2019 va ser les industries de
productes alimentaris, un
20,5% del total (17.476).

A continuacio, la segueixen
I'activitat del cautxu i plastic
amb un total de 2.768 (15,8%) i
els productes metal-lics,
excepte la maquinaria (9,1%;
1.588).
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Poligons d’Activitat Economica

FLAIX DE LA INDUSTRIA

\

. '.w,-‘-e-e;" >
S5
AR

71 Flaix de laindustria | Informe 2019 | Observatori Vallés Occide tI



Poligons d’Activitat Economica del Vallés Occidental FLAIX DE LA INDUSTRIA

Mapa dels PAES del Vallés Occidental segons tipologia. 2019

N

El Portal de poligons i empreses
industrials del Vallés Occidental,
impulsat pel Consell Comarcal,
identifica 146 poligons, la major part
dels quals estan dedicats a activitats
industrials, del sector terciari i mixtes.

Del total de poligons a la comarca,
130 estan registrats actualment al
Sistema d’Informacié de Poligons
d’Activitat Economica (SIPAE) del
Departament d’Empresa i
Coneixement.

A

Poligons d'Activitat Economica
Valles Occidental 2019

Limits administratius

—— Municipi

—— Comarca

Infraestructures
- Ferrocarril
—— Carretera
—— Autopista

Autovia
Tipologia PAE [146]
B A mida gran empresa [9]
771 Industrial, terciari i mixt [116]
B Parc tecnologic [5]
Per desenvolupar [12]
71 Zona comercial [4]
SIPAE [146]
No inclos [16]
Font: elaboracio propia a partir del Portal de Poligons del Consell Comarcal del
Vallés Occidental i el SIPAE, del Departament d’Empresa i Coneixement
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PAES de les comarques per nombre de poligons FLAIX DE LA INDUSTRIA

Nombre de poligons (Poligons per cada 10.000 habitants). Comarques de la demarcacié
de Barcelona. 2019

140 El Vallés Occidental és |a
comarca catalana amb un major

130(1,4)

o

o

o

o

122(1,5) 121(3) nombre de poligons, segons
120 dades del SIPAE. Un total de
130 repartits endinou
o 101(6,5) g9 (5,7) municipis.

A la demarcacio de Barcelona,
també destaquen el Baix

8 Llobregat i Vallés Oriental, amb

67 (6,3) 1221121 poligons,

. 55(1.2) respectivament.

Ala comarca hi ha 1,4 poligons
45(11,5 ’
(11.5) per cada 10.000 habitants, la

4 34(2,9) mateixa ratio que la

demarcacié de Barcelona i per
20 (0 1) 19 (1 3) sota del conjunt de Catalunya

2

(1,3).
4(3)
0 [ ]
- &0

Font: elaboracio propia a partir del SIPAE, Departament d’Empresa i Coneixement
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PAES de les comarques per superficie

Superficie dels poligons (hectarees) i superficie mitjana per cada 10.000 habitants (ha).

Comarques de la demarcacié de Barcelona. 2019

2000 4.701(51)
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Font: elaboracio propia a partir del SIPAE, Departament d’Empresa i Coneixement
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Els poligons de la comarca
tenen una superficie total de
4.701 hectarees. Apleguen més
d’'unaquarta partdela
superficie dels poligons de la
demarcacié de Barcelona
(26,8%) i representen el 16,2%
de la superficie dels poligons de
Catalunya.

A distancia, se situa el Baix
Llobregat amb 3.042 hai el

Vallés Oriental amb 2.690 ha.

Alacomarcahiha51,7
hectarees per cada 10.000
habitants, superior al conjunt
de Catalunya (38,1)iala
demarcaci6 de Barcelona
(31,3).
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PAES per sectors d’activitat

Activitats econdmiques predominants als poligons, en percentatge.
Vallés Occidental, demarcacié de Barcelona i Catalunya. 2019

1%9.4%

Activitats comercials

Vallés Occidental

Activitats de serveis

18,6%

Demarcacid de Barcelona

Metal-largici
fabricacia de
productres
metal-lics
18,3%

Activitats
logistiques
2,1%

Altres activitats
industrials
7.8%

Catalunya

- Fustai Aliment. .
Quimici fabricacio [ Eﬁ'@” I
productes | 4. obles besudes | arar
farmacéutics 3.6% 2.3% 2 5%
50% :

Material zlist:ﬁ'
eléctric, *

electrénic, dptic Té.’d:.ll’ i 2,2%

i maguinaria cuir i pell pustam i,

3,9% 3,6% 2

Font: elaboracio propia a partir del SIPAE, Departament d’Empresa i Coneixement
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Les activitats predominants als
poligons de la comarca estan
relacionades amb activitats
industrials.

D’aquestes, destaquen les
activitats metal-lurgiques i
fabricacié de productes
metal-lics (18,3%) i les
quimiques de productes
farmaceéutics (5%). Totes dues
superior a les xifres de
Barcelonai de Catalunya.

La resta es reparteixen entre
les activitats comercials
(19,4%) i les de serveis (18,6%),
per sobre dels percentatges de
la demarcacioé de Barcelonaide
Catalunya.




PAES dels municipis per poligons FLAIX DELA INDUSTRIA

Nombre de poligons. Municipis del Vallés Occidental. 2019

16 Del total de 130 poligons que hi
14 ha alacomarcamésdela

14 13 meitat es distribueixen en cinc

dels vint-i-tres municipis.

=
N
I
N

12 11
Entre ells, destaca Santa

10 Perpetua de Mogoda amb 14
poligons. El segueixen Terrassa
amb 13, Castellbisbal i
Montcadai Reixacamb 12
Rubiamb 11.

10

Rubi
Ripollet
Polinya

o N IN o o
castelibisbal - |
©
sabadell ||| T -
N
o
wn
wn
wn
N
N
Sant Llorencg Savall - w
Castellar del Valles - N
Ullastrell . =
Vacarisses . =

Terrassa
Sant Cugat del Valles

Montcada i Reixac
Sentmenat

Sant Quirze del Vallés
Barbera del Valles
Viladecavalls

Cerdanyoladel Valles
Palau-solita i Plegamans

Santa Perpétua de Mogoda

Font: elaboracio propia a partir del SIPAE, Departament d’Empresa i Coneixement
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PAES dels municipis per superficie FLAIXDELAINDUSTRIA

Superficie dels poligons (ha). Municipis del Vallés Occidental. 2019

600 547 Els poligons de la comarca
ocupen una superficie de 4.701
c00 495 ha. D’aquestes, el 56,7% es
distribueixen en cinc municipis.
419 . . ,
400 399 544 2 Castellbisbal és el que té
400 76 350 poligons amb una superficie
més elevada, un total de 567
300 ha. A continuacio se situa
244 a0 Cerdanyola del Vallés (495 ha),
219 Santa Perpétua de Mogoda
200 159 (419 ha), Sant Cugat del Valles
133 (400 ha) i Barbera del Valles
(399 ha).
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Nombre de parcel-les als poligons. Municipis del Vallés Occidental. 2019

2.000
1.803 Sabadell és, amb diferéncia, el

1.800 municipi amb el major nombre
de parcel:les als poligons, un

1.600 total de 1.803. Molt lluny de les

1.400 1.164 de Terrassailes 1.138 de
Rubi.

1.200 1.164 4 438

Aquests tres municipis
1.000 apleguen el 46,4% del total de
parcel-les de la comarca.

800
574 La resta de municipis es troben
600 504 484 480 molt per sota de les 1.000
400 425 393 340 323 parcel-les, com Polinya (574 i
251 250 239 227 Castellar del Vallés (504).
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PAES dels municipis per empreses FLAIX DELA INDUSTRIA

Empreses instal-lades per poligon. Municipis del Vallés Occidental. 2019

2.500 A la comarca hi ha una mitjana
de 102 empreses per poligon,
un total de 8.856. D’aquestes el

2.000 1971 43,2% es concentra ales
1.853 . .
capitals, Terrassa (1.971) i
Sabadell (1.853).
1.496
1.500 A continuacio se situa Rubi amb
1.496, i per sotade les 1.000
957 empreses, Barbera del Valles
1.000 882 (957) i Sant Cugat del Vallés
773 754 (882).
570 570
501 482 477
500 374 336
217
I . 77 64 59 1
0 Il = ==
s 5 &3 4 $ ¥ 8 L 4 ®T S B 8 O£ g 2 = g =
8§ 3 2 3 T = e I I 2 E 3 % g 3 S 5 8 &
E 2 > > I o) > > =2 [ = £ « > 3 0w S ©
ea T ® - =2 ® ®© © & & £ ® F o g o 3
< < 8 ) © © 7] ' o © ® o >
T 5 ® S 5 & & - g 5 5
g w £ s = L U s S > I
€ 3 & =2 & 3 £z I
8 & 3 =& & ¢ ? 3 3
S & % g (7}
© v = v
= o
&

Font: elaboracioé propia a partir del SIPAE, Departament d’ Empresa i Coneixement

79 Flaix de laindustria | Informe 2019 | Observatori Vallés Occidental



PAES dels municipis per ocupabilitat FLAIX DELA INDUSTRIA

Percentatge d’ocupabilitat als poligons (%). Municipis del Vallés Occidental. 2019

100 Locupabilitat dels poligons

mesura el nombre d'empreses

90 actuals pel total d’'empreses

- (actuals + naus i solars buits).

0 Els 3 poligons de Sant Llorenc
Savall sén els que tenen una

60 ocupacio plena.

50 Santa Perpéetua de Mogodaii
Terrassa sén els dos municipis

40 que tenen més poligons i tots

30 dos tenen un 90%
d'ocupabilitat.

20

10

0

Sant Lloreng Savall
Sentmenat
Terrassa

Castellar del Valles
Montcada i Reixac
Vacarisses
Sabadell
Viladecavalls

Rubi

Barbera del Valles
Castellbisbal

Nota: No es disposa de les dades
d’ocupabilitat de Cerdanyola del Valles,
Polinya, Ripollet i Ullastrell.

Sant Cugat del Valles
Palau-solita i Plegamans
Sant Quirze del Vallés

Santa Perpétua de Mogoda

Font: elaboracioé propia a partir del SIPAE, Departament d’ Empresa i Coneixement
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Activitats d’alt contingut tecnologic

Des d’una perspectiva sectorial, Eurostat defineix les activitats
d’alt contingut tecnologic, als sectors de laindUstriai els serveis,
tenint en compte dos criteris: la seva despesa i valor afegit en
R+Diel nombre de personal altament qualificat. a partir de la
Classificacio Estadistica d’Activitats Economiques (NACE Rev.
2/CCAE 09), en el sector de laindustria es distingeix entre
activitats de tecnologia alta, mitjana-alta, mitjana-baixai baixa. En
el sector dels serveis, entre activitats de tecnologia altai puntai
aquelles basades en el coneixement.

Afiliacions a la Seguretat Social

La informacid difosa procedeix de I'explotacié estadistica del
fitxer d'afiliacié als diferents régims de la Seguretat Social, de la
Tresoreria General de la Seguretat Social, que realitza el
Departament de Treball, Afers Socials i Families.

L'afiliacié al Sistema de la Seguretat Social és obligatoria per a
totes les persones incloses en el camp d'aplicacié de la Seguretat
Social i Gnica per atotalavida laboral i per a tot el Sistema, sens
perjudici de les baixes, altes i altres variacions que es produeixin
amb posterioritat a I'afiliacié. L'obligacié de comunicacié ala
Seguretat Social correspon al'empresasi I'ocupacio és per
compte d'altri, i a la persona treballadora si és per compte propi.

Les xifres d'afiliacié fan referéncia a la poblacio treballadora
afiliadaien situacié d'alta o assimilada a I'alta (incapacitat
temporal, suspensio per regulacié d'ocupacio, atur parcial, etc.).
En les dades que es difonen, cal tenir en compte que dins del
regim general de la Seguretat Social no s'inclouen ni el Sistema
especial agrari ni el Sistema especial de treballadors de lallar.

Enelregim general i el régim especial de la mineria del carbd, els
treballadors s'agrupen en comptes de cotitzacié. Aquests
comptes estan constituits per un conjunt de treballadors per
compte d'altri que desenvolupen I'activitat laboral en un o
diversos centres de treball d'una mateixa empresa, dins d'una
mateixa provinciai, en general, realitzen una activitat principal
similar i tenen caracteristiques homogénies pel que faala
cotitzacié ala Seguretat Social.

Atur registrat

Demandes d'ocupacié registrades a les oficines del Servei
d’Ocupacio de Catalunya (OSOC) pendents de cobrir I'Gltim dia
de cada mes i que compleixen els criteris estadistics per mesurar
I'atur registrat establerts en I'Ordre ministerial de de marc de
1985 (BOE de 14 de mar¢ de 1985).

Contractacié

El contracte de treball és un acord entre empresari i treballador.
Mitjancant aquest la persona treballadora desenvolupa serveis
per compte de I'empresari i sota la seva direcci6, a canvid'una
retribucid. Es classifiquem les modalitats de contractes en dos
grans grups: indefinits i temporals.

Els empresaris estan obligats a comunicar el contingut dels
contractes de treball i de les seves prorrogues (article 8.3 ET).

Expedients de Regulacié d’Ocupacio

Els expedients de regulacié d'ocupacié (ERO) comprenen un
conjunt de mesures encaminades a reduir lajornada laboral
temporalment o a suspendre o extingir les relacions laborals. La
llei exigeix a les empreses que vulguin adoptar aquestes mesures
un determinat procediment en el qual intervé I'autoritat laboral
per garantir I'efectivitat del periode de consultes, i assistir a les
parts si ho sol-liciten.

Aquest procediment es realitza amb caracter previ a l'adopcié per

part de I'empresariat de les seglients mesures:

* Acomiadament col-lectiu fonamentat en causes economiques,
tecniques, organitzatives o de produccié.

* Suspensio de larelacié laboral o reduccié temporal de la
jornada basada en causes economiques, técniques,
organitzatives o de produccid.

» Extincid de larelacio laboral per extincié de la personalitat
juridica de I'empresa.

» Suspensié o extincio de larelacié laboral per forca major.

Lalegislacié contempla diferents tipus de mesures:

» Reduccié de jornada: reduccié de lajornada laboral de tota o
una part de la plantilladurant un temps determinat. Durant la
vigéncia de la mesura, la plantilla percep la prestacié per
desocupacid per la part corresponent a lajornada que no es
treballa.

» Suspensié de contractes de treball: suspensié temporal dels
contractes de treball de tota o una part de la plantillade
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'empresa durant un periode de temps. Els empleatsiles
empleades amb el contracte suspés perceben la prestacié per
desocupacié dels serveis publics d’ocupacio durant el periode
de vigénciade 'ERO.

* Rescissio: procediment que s’ha de seguir per donar aterme a
un acomiadament col-lectiu que suposa I'extincio o finalitzacidé
definitiva de larelacid laboral entre la plantillai'empresa.

Producte interior brut a preus de mercat

El producte interior brut a preus de mercat (PIB pm) mesura el
resultat final de I'activitat economica de les unitats productores
en el territori. Es calcula a preus de mercat perqué el valor de la
produccio recull la incidéncia dels impostos i les subvencions.

Des del punt de vista de I'oferta, el PIB permet avaluar quina és
I'aportacio de les diferents branques productives al conjunt de
I'economia, és a dir, comprén els valors afegits bruts, valorats a
preus basics, de les principals branques d'activitat.

Valor Afegit Brut

Riguesa generada durant el periode considerat que s'obté per
diferéncia entre el valor de la produccié i els consums intermedis
utilitzats (primeres materies, serveis i subministraments
exteriors, etc.). En coheréncia amb la metodologia que I'[NE aplica
alacomptabilitat nacional, la produccié imputada de serveis
bancaris s'ha deduit del valor afegit brut del sector serveis, en lloc
de distribuir-la entre tots els sectors de I'economia.

Sistema d’Informacié de Poligons d’Activitat Economica (SIPAE)

EI SIPAE és una base de dades dels poligons d'activitat economica
existents i desenvolupats que incorpora les seves dades
identificatives. Per elaborar |la base de dades, s’ha realitzat una
compilacié de dades urbanistiques, de serveis, d'activitats i
d'infraestructures relatives als poligons d'activitat economica.
Aquesta informacié ha estat aportada pels ens locals, a través de
les quatre diputacions catalanes, que han actuat com a
interlocutores amb els ajuntaments i alguns consells comarcals.

Taxa d’atur registral

L'indicador mesura el pes que té la poblacié aturadadins de la
poblacié activa. Es la mesura de larelacié entre I'atur registrat i
una aproximacié a la poblacié activa registrada, calculada com la
suma de l'atur registrat i I'afiliacié a la Seguretat Social de la
poblacié de 16 a 64 anys resident en el territori considerat.
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L’entorn econdmic de la comarca

INDICADOR FONT AMBIT TERRITORIAL PERIODE
Creixement del PIB OCDE. Interim Economic Outlook Paisos de 'OCDE 2019-2020
Producte interior brut a preus de mercat Instituto Nacional d’Estadistica Espanya 2017-2019
Producte interior brut de Catalunya (Base 2010) Idescat. Comptes economics anuals de Catalunya Catalunya 2017-2019

VAB industrial sobre VAB total Idescat. Comptes econdomics anuals de Catalunya Catalunya 2000, 2009,2018
VAB Catalunya per sectors Idescat. Comptes economics anuals de Catalunya Catalunya 2009-2018
Afiliacions a la Seguretat per sector d’activitat :\sil?gsrc:;;np;a;rst;rgiiizieszigIMinisteri de Treball, Catalunya 1T2010-3T2019

L’economia comarcal i el sector industrial

INDICADOR FONT AMBIT TERRITORIAL PERIODE
. Comarques de lademarcacié de

Producte Interior Brut (Base 2010) ldescat 2016
Barcelona

Valor Afegit Brut de la inddstria (Base 2010) Idescat Comarques de lademarcaci6 de 2016
Barcelona

Taxes de variacio real del VAB pb (%) Anuari Economic Comarcal BBVA 2019 Vallés Occidental i Catalunya 2013-2017

VAB industrial i VAB total Anuari Economic Comarcal BBVA 2019 gg:gzlrg:aes dela demarcacio de 2014-2018

Estructura del VAB industrial per subsectors (%) Anuari Economic Comarcal BBVA 2019 Vallés Occidental i Catalunya 2017

ﬁ\:jell)s(teﬁrﬁnt del VAB dels principals subsectors iaportacio al VAB Anuari Economic Comarcal BBVA 2019 Valles Occidental 2013-2018
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Teixit empresarial i ocupacio
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INDICADOR

Nombre, variacid trimestral i anual de I'estructura economica

FONT

Departament d’Empresa i Coneixement

AMBIT TERRITORIAL

Vallés Occidental i Catalunya

PERIODE

372019

Evolucié dels components de I'estructura economica

Departament d’Empresa i Coneixement

Vallés Occidental

1T2008 (Base 100) - 372019

Llocs de treball i empreses per grans sectors d’activitat Departament d’Empresa i Coneixement Valles Occidental 372019
Aportacié percentual per sectors Departament d’Empresa i Coneixement \C/:Itlaﬁzgigldental al conjunt de 372019
Distribucio per sectors del total d’efectius Departament d’Empresa i Coneixement Valles Occidental i Catalunya 372019

Variacié interanual dels llocs de treball i de les empreses per
sectors economics

Departament d’Empresa i Coneixement

Vallés Occidental

172008 -3T2019

Variacié dels llocs de treball i empreses per sectors economics Departament d’ Empresa i Coneixement Vallés Occidental 372019
Variacié dels llocs de treball per sectors economics Departament d’Empresa i Coneixement Vallés Occidental 2008-2019
Llocs de treball en activitats d’alt contingut tecnologic Departament d’Empresa i Coneixement Vallés Occidental, comarques i 372019

Catalunya

Variacié del llocs de treball en activitats d’alt contingut tecnologic

Departament d’Empresa i Coneixement

Vallés Occidental

1T2015-3T2019

Afiliacio en activitats industrials d’alt contingut tecnologic per
branca d’activitat

Departament d’Empresa i Coneixement

Vallés Occidental

372019
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Especialitzacié productiva dels municipis i la comarca

INDICADOR FONT AMBIT TERRITORIAL PERIODE
Quocient de localitzacié Departament d’Empresa i Coneixement (B:g:gz[g:aes de la Demarcacio de 2019
Evolucié dels components de I'estructura economica Departament d’Empresa i Coneixement Municipis del Valles Occidental 2019
Atur registrat
INDICADOR FONT AMBIT TERRITORIAL PERIODE
Atur registrat i variacié trimestral i anual per sectors d’activitat Departament d’Empresa i Coneixement Vallés Occidental Setembre 2019
Evolucié de lavariacié anual de I'atur i taxa d’atur registral per , . . N .
sectors d'activitat Departament d’Empresa i Coneixement Valles Occidental 1T2008-3T2019
Evolucié de lavariacié anual de I'atur per sectors d’activitat Departament d’Empresa i Coneixement Valles Occidental 1T2008-3T2019
Atur registrat Departament d’Empresa i Coneixement Vallés Occidental Setembre 2019
Expedients de Regulacié d’Ocupacié (ERO)
INDICADOR FONT AMBIT TERRITORIAL PERIODE
Evolucié dels ERO autoritzats i treballadors/es afectats/des Observatori del Treball i Model Productiu Vallés Occidental 1T2008-3T2019
Expedients autoritzats i treballadors/es afectats/des per sector Observatori del Treball i Model Productiu Valles Occidental 2008-2019
E;Ei(j;,zr;t:ezl}';?]?tzats itreballadors/es afectats/des per sector i Observatori del Treball i Model Productiu Vallés Occidental 2019
E?gﬁg:ﬁ;&siatlij;z;igz,:)t(;iegéﬁlIadorS/eS afectats/des per activitat Observatori del Treball i Model Productiu Valles Occidental 2019
Expedients autoritzats i treballadors/es afectats/des per sector Observatori del Treball i Model Productiu Municipis del Valles Occidental 2019
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Contractacié

INDICADOR FONT AMBIT TERRITORIAL PERIODE
Evolucié de la contractacié per sectors Departament d’Empresa i Coneixement Vallés Occidental 1T2014-3T2019
Variacié interanual de la contractacié laboral per sectors Departament d’Empresa i Coneixement Vallés Occidental 3T2014-3T2019
Evolucio d'e la contractacié del sector de laindiistria per tipus de Departament d’Empresa i Coneixement Vallés Occidental 1T2014-3T2019
contracte i percentatge de temporals

Contractacio per tipus de contracte i sector d’activitat Departament d’Empresa i Coneixement Vallés Occidental 372019
Poligons d’Activitat Economica

INDICADOR FONT AMBIT TERRITORIAL PERIODE

Portal de Poligons del Consell Comarcal del Valles
Mapadels PAES segons tipologia Occidental i el SIPAE, del Departament d’Empresai | Vallés Occidental 2019
Coneixement

Nombre de poligons (Poligons per cada 10.000 habitants) SIPAE, Departament d’Empresa i Coneixement gg:gz;‘g:aes de la demarcacié de 2019

Superficie dels poligons (hectarees) i superficie mitjana per cada , . . Comarques de lademarcacié de

10.000 habitants (ha) SIPAE, Departament d’Empresa i Coneixement Barcelona 2019

Activitats economiques predominants als poligons (%) SIPAE, Departament d’Empresa i Coneixement Vallés Occn_dental, demarcaci6 de 2019

Barcelonai Catalunya

Nombre de poligons SIPAE, Departament d’Empresa i Coneixement Municipis del Vallés Occidental 2019

Superficie dels poligons (ha) SIPAE, Departament d’Empresa i Coneixement Municipis del Vallés Occidental 2019

Nombre de parcel-les als poligons SIPAE, Departament d’Empresa i Coneixement Municipis del Vallés Occidental 2019

Empreses instal-lades per poligon SIPAE, Departament d’Empresa i Coneixement Municipis del Valles Occidental 2019

Percentatge d’ocupabilitat als poligons (%) SIPAE, Departament d’Empresa i Coneixement Municipis del Vallés Occidental 2019
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Classificacio de les activitats economiques

FLAIX DE LA INDUSTRIA
2019

(CCAE-2009 a dos digits) en 24 sectors (l)

AGRICULTURA,RAMADERIA| PESCA METALL

1 Agricultura, ramaderia, cacai activitats dels serveis que s'hi relacionen
2 Silviculturaiexplotacié forestal
3 Pescaiaquicultura

10 Industries de productes alimentaris

11 Fabricacio de begudes

Metal-lurgia; fabricacio de productes basics de ferro, acer i ferroaliatges
Fabricacioé de productes metal-lics, excepte maquinaria i equips
Fabricacio de materials i equips eléctrics

Fabricacio de maquinaria i equips ncaa

Fabricacio d'altres materials de transport

Reparaciéiinstal-lacio de maquinaria i equips

EXTRACTIVES AUTOMOCIO

5 Extraccié d'antracita, hulla i lignit
7 Extraccié de minerals metal-lics
8 Extraccié de minerals no metal-lics ni energétics
9 Activitats de suport a les industries extractives
13 Industries textils
14 Confeccié de peces de vestir
IndUstria del cuir i del calgat
Coqueries i refinacié del petroli
IndUstries quimiques
Fabricacio de productes farmaceéutics

Fabricacio de productes de cautxu i materies plastiques
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29
45

Fabricacio de vehicles de motor, remolcs i semiremolcs

Venda i reparacié de vehicles de motor i motocicletes

FUSTA I MOBLES

16
31

Industria de lafusta i del suro, excepte mobles; cistelleria i esparteria

Fabricacio de mobles

ALTRES MANUFACTURERES

17

Industries del paper

Industries manufactureres diverses

ENERGIA, AIGUA | RESIDUS

Subministrament d'energia electrica, gas, vapor i aire condicionat

Captacio, potabilitzacié i distribucio d'aigua

Recollida i tractament d'aigties residuals

Activitats de recollida, tractament i eliminacié de residus; activitats de valoritzacié

Activitats de descontaminacié i altres serveis de gestio de residus



Classificacio de les activitats economiques FLAIX DE LA INDUSTRIA
(CCAE-2009 a dos digits) en 24 sectors (ll)

CONSTRUCCIO | IMMOBILIARIES SERVEIS FINANCERS

23 Fabricacié d'altres productes minerals no metal-lics 64 Mediacio financera, excepte assegurances i fons de pensions
41 Construccié d'immobles 65 Assegurances, reassegurances i fons de pensions, excepte la Seguretat Social obligatoria
42 Construccié d'obres d'enginyeria civil 66 Activitats auxiliars de la mediacié financera i d'assegurances
43 Activitats especialitzades de la construccio
68 Activitats immobiliaries 53 Activitats postals i de correus
71 Serveis técnics d'arquitectura i enginyeria; assajos i analisis tecnics 69 Activitats juridiques i de comptabilitat
70 Activitats de les seus centrals; activitats de consultoria de gestié empresarial
47 Comerg al detall, excepte el comerc de vehicles de motor i motocicletes 74 Altres activitats professionals, cientifiques i técniques
46 Comergal'engros iinterm. del comerg, excepte veh. de motor i motocicletes 78 Activitats relacionades amb I'ocupacié

[ole]
o

HOSTALARIAI TURISME Activitats de seguretat i investigacio

55 Serveis d'allotjament 81 Serveis aedificis i activitats de jardineria

56 Serveis de menjar i begudes 82 Activitats administratives d'oficinai altres activitats auxiliars a les empreses

79 Activitats d’agéncies de viatges, operadors turistics i altres serveis (...)
84 Administracié publica, Defensa i Seguretat Social obligatoria

49 Transport terrestre; transport per canonades 99 Organismes extraterritorials

50 Transport maritimi per vies de navegacio interiors

51 Transport aeri 75 Activitats veterinaries

52 Emmagatzematge i activitats afins al transport 86 Activitats sanitaries

26 Fabricacié de productes informatics, electronics i optics 72 Recercaidesenvolupament

62 Serveis de tecnologies de la informacié

95 Reparacio d'ordinadors, d'efectes personals i efectes domeéstics 85 Educacio
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Classificacio de les activitats economiques FLAIX DE LA INDUSTRIA
(CCAE-2009 a dos digits) en 24 sectors (l1l)

SERVEIS SOCIALS

87 Activitats de serveis socials amb allotjament

88 Activitats de serveis socials sense allotjament

97 Activitats de les llars que donen ocupacio a personal domestic
18 Arts grafiques i reproduccié de suports enregistrats

58 Edicio

Activitats de cinematografia, de video i de programes de televisio; activitats
d'enregistrament de so i edicié musical

60 Activitats d'emissio i programacié de radio i televisio

61 Telecomunicacions

63 Serveis d'informacio

73 Publicitat i estudis de mercat

90 Activitats de creacid, artistiques i d'espectacles

91 Activitats de biblioteques, arxius, museus i altres activitats culturals
92 Activitats relacionades amb els jocs d'atzar i les apostes

93 Activitats esportives, recreatives i d'entreteniment

94 Activitats associatives

96 Altres activitats de serveis personals
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Classificacio de les activitats economiques (CCAE-2009 a

FLAIX DE LA INDUSTRIA
2019

dos digits) segons contingut tecnologic i coneixement

92

21
26

41
42
43

59

60
61
62
63
72

50
51
58
64
65
66
70

Fabricacié de productes farmacéutics
Fabricacioé de productes informatics, electronics i optics

Construcci6 d'immobles
Construccio d'obres d'enginyeria civil
Activitats especialitzades de la construccid

Activitats de cinematografia, de video i de programes de televisio; activitats
d'enregistrament de so i edicié musical

Activitats d'emissio i programacié de radio i televisid
Telecomunicacions

Serveis de tecnologies de lainformacio

Serveis d'informacio

Recerca i desenvolupament

Transport maritim i per vies de navegacié interiors

Transport aeri

Edicio

Mediacio financera, excepte assegurances i fons de pensions

Assegurances, reassegurances i fons de pensions, excepte la Seguretat Social obligatoria
Activitats auxiliars de la mediacié financera i d'assegurances

Activitats de les seus centrals; activitats de consultoria de gestié empresarial
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71
73
74
75
78
80
84
85
86
87
88
90
91
92
93

Serveis técnics d'arquitectura i enginyeria; assajos i analisis técnics
Publicitat i estudis de mercat

Altres activitats professionals, cientifiques i técniques

Activitats veterinaries

Activitats relacionades amb I'ocupacio

Activitats de seguretat i investigacio

Administracio publica, Defensa i Seguretat Social obligatoria
Educacio

Activitats sanitaries

Activitats de serveis socials amb allotjament

Activitats de serveis socials sense allotjament

Activitats de creacid, artistiques i d'espectacles

Activitats de biblioteques, arxius, museus i altres activitats culturals
Activitats relacionades amb els jocs d'atzar i les apostes

Activitats esportives, recreatives i d'entreteniment



Classificacié d’ocupacions (CCO-2011 a dos digits)
en 5 grups d’ocupacio ()

DIRECTORS, GERENTS, TECNICS | PROFESSIONALS DE NIVELL SUPERIOR | DE SUPORT EMPLEATS COMPTABLES, ADMINISTRATIUS | ALTRES EMPLEATS D’OFICINA

11
12
13
14
15
21
22
23
24
25
26
27
28
29
31
32
33
34
35
36
37
38

Directius administracions publiques i empreses
Directors departaments administratius i comercials
Directors produccié i operacions

Directors i gerents empreses hostaleria i comerg
Directors i gerents altres empreses serveis ncaa
Professionals de la salut

Professors ensenyament primari, secundari i superior
Altres professionals ensenyament

Professionals ciencies fisiques, quimiques i enginyeries
Professionals dret

Especialistes administracié i comercialitzacio
Professionals tecnologies de la informacio
Professionals ciéncies socials

Professionals cultura i espectacle

Técnics ciéncies i enginyeries

Supervisors mines, industries i construccié

Técnics sanitaris i professionals terapies alternatives
Professionals de suport finances i matematiques
Representants, agents comercials i similars

Prof. gestié administrativa, forces i cossos seguretat
Prof. suport serveis juridics, socials i sim.

Teécnics tecnologies informacié i comunicacié (TIC)
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Empleats serveis comptables, financers i transport
Empleats biblioteques, correus i similars

Altres administratius sense atenci6 al public
Empleats agencies viatges, recepcionistes i sim.
Administratius amb atencio al public ncaa

FLAIX DE LA INDUSTRIA
2019

TREBALLADORS DELS SERVEIS DE RESTAURACIO, PERSONALS, PROTECCIO | VENEDORS

Cambrers i cuiners propietaris

Treballadors assalariats serveis restauracié
Dependents botigues i magatzems

Comerciants propietaris botigues

Venedors (exc. botigues i magatzems)
Caixersitaquillers (exc. banca)

Treballadors que tenen cura persones, serv. salut
Altres treballadors que tenen cura persones
Treballadors serveis personals

Treballadors serveis de proteccio i seguretat

TREBALLADORS QUALIFICATS DE LA INDISTRIA I L'AGRICULTURA

Treballadors act. agricoles

Treballadors act. ramaderes (avicoles i sim.)
Treballadors act. agropecuaries mixtes
Treballadors act. forestals, pesqueres, cinegetiques
Treballadors obres estructurals construccio i sim.
Treballadors acabats construccid i instal:-lacions

Soldadors, muntadors estructures metal-liques, sim.

Mecanics ajustadors maquinaria



Classificacié d’ocupacions (CCO-2011 a dos digits) FLAIX DE LA INDUSTRIA
en 5 grups d’ocupacié (Il)

TREBALLADORS QUALIFICATS DE LA INDISTRIA I L'AGRICULTURA

75 Especialistes en electricitat i electronica

76 Mecanics precisio metalls, ceramistes i artesans

77 Treballadors industria alimentacid, begudes i tabac
78 Treballadors fusta, textil, confeccid, pell i calcat

81 Operadors instal-lacions i maquines fixes

82 Muntadors i engalzadors en fabriques

83 Maquinistes locomotora, operador maquinaria i mariners
84 Conductors vehicles, transport urba o carretera
91 Empleats domeéstics

92 Altre tipus de personal de neteja

93 Ajudants preparacio aliments

94 Recollidors residus, venedors carrer i altres sim.
95 Peons agraris, forestals i pesquers

96 Peons construccié i mineria

97 Peons industries manufactureres

98 Peons transport, descarregadors i reposadors
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